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KRYSAŘ SE VRACÍ
DO DIVADLA KALICH
OSUDOVÝMUZIKÁL DANIELA LANDY OPĚT NA REPERTOÁRU STRANA 17

Vzpomínky na Dianu. Květiny, svíčky i fotografie nejen po celé Británii
Lidé nejen v Británii si včera připomněli dvacáté výročí úmrtí princezny Diany. Před Kensingtonským palácem, kde matka princů Williama a Harryho
dlouho bydlela, se objevily desítky květin, svíček, fotografií a britských vlajek. Diana zemřela po dopravní nehodě v Paříži 31. srpna 1997. Už ve středu
si v zahradách Kensingtonského paláce připomněli výročí úmrtí své matky princové William a Harry i Williamova manželka Kate. Včerejšek strávili
podle britského tisku v soukromí. Po celé Británii se však konala řada veřejných vzpomínkových akcí, mimo jiné v londýnské nemocnici Mildmay Mission
Hospital, v níž Diana často navštěvovala lidi, kteří onemocněli AIDS. Princeznu si lidé připomněli po celém světě včetně Paříže nedaleko tunelu pod
Place de l‘Alma, místě tragické nehody. Také tam přinášeli květiny, fotografie a vzkazy. S velkou kyticí dorazila i starostka francouzské metropole. AP

Svátek slaví: Linda

Je tu konec prázdnin.
Silnice budou ucpané
Silný provoz. O víkendu počítejte s množstvím aut na cestě od přímořských letovisek. Kamiony. V sobotu
jim končí omezení. Dopravní zácpy. Víme, jak se v nich chovat. Odtahovka. Byli jsme přímo v akci STRANY 6 A 7
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Bezpečnost dětí
v metropoli zajistí
jen dobrý příklad
rodičů.

Nabezpečnost dětí na přecho-
dech pro chodce v blízkosti
škol, v souvislosti se zaháje-
ním školního roku, opět do-
hlédnou pražští strážníci.
Ochrannou ruku jich zde
bude držet přesně 254, hlíd-
ka bude přítomna u 153 zá-
kladních škol a 174 přechodů
pro chodce. Od druhého záři-
jového týdne pak bude pod
dohledem strážníků každý
všední den po celý školní rok
více než 110 přechodů v čase
od čtvrt na osmaž do osmi ho-
din ráno.
„Na začátku září jsou děti

často myšlenkami ještě na
prázdninách a nemusí se
plně soustředit na dodržová-
ní bezpečnosti na pozemních
komunikacích. Pevně věřím,
že díky dohledu strážníků se
začátek školního roku obejde
bez potíží, stejně jako tomu

bylo v minulosti,“ říká radní
pro oblast bezpečnosti a pre-
vence kriminality Libor Had-
rava.
Pravidelný začátek školní-

ho roku ale není výzvou jen
pro strážníky. Důležitý je
i vliv rodičů. „Měli by jít dě-
tem příkladem. Ať již vlast-
ním chováním a dodržová-
ním pravidel, ale také obecně
platnými radami. Třeba že
před přecházením silniční ko-

munikace je na místě se
správně rozhlédnout na obě
strany nebo že nejkratší cesta
do školy ještě neznamená tu
nejbezpečnější,“ dodává Had-
rava.
Podobného názoru jako

radní Hadrava je také organi-
zace Pražské matky, jejichž
dlouhodobě prosazovaným
cílem je zvyšování bezpečnos-
ti u škol. Ač se podle jejich
členky Evy Šuchmanové díky

spolupráci s městskými část-
mi povedlo za deset let jejich
působení udělat bezpečnější
nejeden přechod u pražských
škol, stále ještě není vyhráno.
„Jde o chvályhodnou akci, ale
snaha strážníků by měla být
spíše dílčí. Okolí škol by pře-
ce mělo být natolik bezpeč-
né, že zde nebudou strážníci
vůbec potřeba, a to ani v prv-
ních školních dnech,“ míní
Šuchmanová.

Pražskýmmatkám se poda-
řilo s pomocí místních i jed-
notlivých radnic zrealizovat
více než třicítku školních pro-
jektů. Provedena byla více
než padesátka nejrůznějších
oprav. Tyto kroky jsou však
podle Šuchmanové stále ještě
málo. „Množství aut jen těž-
ko ovlivníme. Je těžké odnau-
čit rodiče, aby své děti nevy-
hazovali autem každý den
před školou, kterou přitom
mají třeba jen dvě stě metrů
od domu,“ vysvětluje
Šuchmanová.
Podobných škol se vmetro-

poli nachází celá řada. Jed-
ním příkladem za všechny je
Fakultní mateřská a základní
škola Barrandov II v Praze 5.
„Největší zmatky vznikají pří-
mo před školou, kam rodiče
děti dovážejí autem. V součas-
nosti je k dispozici dopravní
studie, která má především
zvelebit podchod v těsné blíz-
kosti základní školy,“ doplňu-
je Šuchmanová.

U základky na Barrandově se to auty jen hemží. K. SYROVÝ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

foto za

300
Kč

Vedení Prahy 1 neplánuje pro-
dloužit smlouvu s bezpečnost-
ní agenturou zajišťující tak-
zvané antikonfliktní týmy,
které dohlížejí na dodržování
pořádku před bary a restaura-
cemi. Týmy se po prázdni-
nách do centra sice vrátí, k za-
čátku října ale skončí. Nelze
však vyloučit, že radnice v bu-
doucnu opatření opět zavede.
Čtyři tříčlenné týmy do ulic vy-
slala radnice v květnu kvůli
takzvanému protikuřáckému
zákonu. „Dle mého názoru to

splnilo účel, všem bylo vysvět-
leno, že se to nemá dělat, a po-
kud to budou dělat dále, tak
už to není otázka pro radnici
Prahy 1, ale pro policii a měst-
ské strážníky,“ uvedl starosta
Oldřich Lomecký. Další udržo-
vání týmů by podle něho zby-
tečně zatěžovalo rozpočet
městské části, od začátku se
počítalo s fungováním týmů
na přechodnou dobu. Očeká-
vaný nárůst problémů v uli-
cích se podle něj potvrdil
a opatření bylo účelné. ČTK

Kyborg v Praze?
Do Česka míří muž, který
o sobě říká, že je prvním
úředně uznaným kybor-
gem na světě. Třiatřicetile-
tý Neil Harbisson z Britá-
nie má do hlavy zabudova-
nou anténu se senzorem,
která umí převádět barvy
na vibrace. Harbisson při-
jede na festival Future
Port Prague. Tato akce se
koná 7. září vůbec poprvé
a chce ukázat Česko jako
centrummoderních tech-

nologií a neotřele uvažují-
cích vizionářů z oblasti
vědy i byznysu.

V Síni slávy
Ředitel Národního divadla
Jan Burian uvedl do Síně
slávy české první scény
operní pěvkyni Gabrielu
Beňačkovou. Stalo se tak
v historické ředitelně,
symbolicky v úvodu 135.
sezony. Beňačková je te-
prve třetí osobností, které
se této pocty dostalo. ČTK

Školáky pohlídají v prvních
dnech stovky strážníků

Praha 1. Antikonfliktní
týmy asi skončí v říjnu

Málo známé místo ke kochání se Prahou
Terasa Národního zemědělského muzea je ideální místo, kde strávit poslední slunečné
dny. Náš čtenář Patrik Pumr poslal do redakce fotku, jak na tomto místě relaxuje a na-
psal: „Ačkoliv je budova nově zrekonstruovaná a na střeše je nádherná terasa, kde je
i prostor vyhrazený pro piknik, mnoho lidí ji zatím neobjevilo.“ My mu za fotku posíláme
300 korun. Pokud i vy máte nějakou fotku z aktuálního dění v Praze, pošlete nám ji na
mms@metro.cz nebo přes formulář na webu. PATRIK PUMR

Zprávy krátce

Pražské matky

Úzké chodníky, špatně osvět-
lené přechody u škol, chybná
signalizace. To se rozhodla
změnit organizace Pražské
matky. Již deset let bojuje ve
spolupráci s magistrátem za
bezpečnost v okolí škol.

● Organizaci se po sedmi
letech snažení podařilo
například zrekonstruovat
křižovatky ulic Prokopova
a Rokycanova v Praze 3, kde
byla sražena cestou ze školy
v Lupáčově ulici osmiletá
Anežka. Přecházela na zele-
nou přes Rokycanovu ulici.
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V Troji slaví. Zoo
uspěla v hodnocení
cestovatelského
portálu TripAdvisor.

Zoo Praha se v konkurenci
stovek špičkových zoologic-
kých zahrad celého světa
umístila na skvělém pátém
místě. Jde o hodnocení globál-
ního cestovatelského portálu
TripAdvisor, které vychází
z recenzí návštěvníků. Zoo
v něm výborně obstála již po-
třetí za sebou. „Je to čirá ra-
dost! Již několik let se držíme
v absolutní špičce a dokonce
jsme první ve střední Evro-
pě,“ komentoval tento
úspěch ředitel Zoo Praha Mi-
roslav Bobek. Pražská zoo je

nejnavštěvovanější zoo v Čes-
ké republice. Loni sem zavíta-
lo přes 1,4milionu návštěvní-
ků a dosavadní letošní ná-
vštěvnost již překročila 1,1
milionu. V předchozích hod-
noceních TripAdvisoru obsa-
dila čtvrté místo (2015) a sed-
mémísto (2014).
Nejlepší zahrady jsou

podle serveru Loro Parque
v Puerto de la Cruz ve Španěl-
sku, slavná zahrada v San Die-
gu v USA, Chester Zoo ve Vel-
ké Británii a zoo v Singapuru.

Za Prahou zůstaly zahrady
v St. Louis v USA, Tiergarten
Schönbrunn – Zoo Vienna
v Rakousko, kam Češi jezdí za
pandou, ZooParc de Beauval
v Saint-Aignan ve Francii, Bio-
parc Valencia ve Španělsku
a desátá je Folly Farm v Begel-
ly v Británii. ROBERT OPPELT

Přípravy na rekonstrukci náměstí
Jana Palacha postoupily do dalšího sta-
dia. Hlavníměsto nyní zadalo vypraco-
vání projektové dokumentace pro
jeho celkovou úpravu. Realizace pro-
jektu, který vychází z vítězného archi-
tektonického návrhu Václava Králíč-
ka, vyjde Prahu na zhruba 33,5 milio-
nu korun. První práce by měly začít
na přelomu let 2019 a 2020.

„Rekonstrukce nabídne důstojné ve-
řejné prostory pro studenty okolních
škol a návštěvníky Rudolfina a stane
se tak opravdovým živým náměstím,“
říká náměstkyně primátorky Petra Ko-
línská. Nové Králíčkovo řešení má za
cíl funkčně i esteticky vylepšit celé ná-

městí a jeho přilehlé okolí. V rámci
změn tak dojde například k přesunu
výdechů z garáží stranou z centrální
plochy náměstí. Úpravy proběhnou ve
třech etapách. V první fázi se uskuteč-
ní rekonstrukce samotného náměstí,
ve druhé pak přilehlých partií Alšova
nábřeží. Ve třetí etapě pak město ne-
chá vyspravit části Křižovnické ulice,
17. listopadu, Kaprovy, Valentinské
a Široké ulice.

Původní soutěž byla vyhlášena v led-
nu 2002. Náměstí potřebuje nový ka-
bát také kvůli reprezentativnosti. Na-
chází se na něm totiž novorenesanční
budova Rudolfina, kde se odehrávají
významné koncerty vážné hudby. JAR

Z úspěchu má radost i gorilí samec Richard. ZOO PRAHA

Náměstí se dříve jmenovalo Rejdiště, podle jízdárny, která zde stávala. MHMP

inzerce

Velké plány zoo

Vedení zoo neskrývá velké
plány do budoucna, které
loni podpořilo příslibem
financí i město.

● Nejblíže k dokončení má Rá-
kosův pavilon pro papoušky.

● Nejznámějším projektem je
určitě pandinec. Dokud ne-
bude hotový, pandy do Pra-
hy určitě nepřijedou.

● Zahrada připravuje i pavilon
Arktida, kam by se měli v bu-
doucnu přestěhovat lední
medvědi, protože na místě
jejich areálu budou pandy.

● Už příští rok by měla také
postoupit stavba Austrálie,
nového areálu pro zvířata
od protinožců.

LG OLED55B
7V, úhlopříčk

a 139 cm

Původně za 79 990 Kč, nyní u vybraných
prodejců za akční cenu 49 999 Kč!

Nejlepší televize všech dob

inzerce

Pátá nejlepší zoo

Palachovo náměstí.
Oprava je o krok dál
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Mezi Libní a Prose-
kem se staví nové
trolejové vedení
pro elektrobusy.

Před 45 lety projel Prahou na-
posledy trolejbus. Teď se do
Prahy vrací jeho moderní ná-
stupce. Dopravní podnik
(DPP) zahájil výstavbu trolejo-
vého vedení v Prosecké ulici.
Po dokončení bude dráha
sloužit pro testování elektro-
busů s dynamickým dobíje-
ním, tedy vozů, které si bě-
hem jízdy dokážou dobít z ve-
dení baterie.
DPP už dva roky testuje do-

bíjení elektrobusů na koneč-
né u metra Želivského. Vozy
se tu napájí z tramvajových
trolejí. Testování provozu
elektrobusů s nabíjením za
jízdy ale bude pro dopravce
novinkou. K samotnému dy-
namickému dobíjení dojde

maximálně na 15 procentech
z celkového testovaného úse-
ku. Tento úsek byl vybrán
kvůli velmi prudkému kopci,
který by jinak mohl bateriím
limitovat jejich životnost.
„Chceme v praxi v testova-

cím provozu na desetikilome-

trovém úseku mezi Palmov-
kou a Letňany ověřit dostup-
né technologické řešení s mi-
nimálními nutnými nákla-
dy,“ říká generální ředitel
DPP Martin Gillar. Až teprve
po prokázání životaschopnos-
ti a efektivnosti testovaného

řešení dojde pode Gillara
k rozhodnutí o případném
běžném provozu s příslušný-
mi investicemi do nákupu vo-
zidel i vybudování potřebné
infrastruktury.
Stavba bude probíhat dva

měsíce, a to prostřednictvím
vlastních zaměstnanců. Sou-
časně bude dopravní podnik
jednat o zapůjčení zkušeb-
ních vozidel. Nejdůležitější
bude testování během zimy,
která systém nejlépe prověří.
DPP zvažuje možnost budou-
cího rozšíření o další úseky
pro plnohodnotné pokrytí
linky č. 140 Palmovka – Čako-
vice –Miškovice. První vyhod-
nocení provozu elektrobusů
je plánováno na jaro příštího
roku.
Projekty ekologické dopra-

vy mají i podporu magistrá-
tu. „Metropole by se měla
stát v tomto trendu vzorem
pro ostatní města,“ říká ná-
městek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek. ROW

Pokud jezdí vaše děti školním autobu-
sem, buďte v pondělí ráno ve střehu.
„Od zahájení nového školního roku
dochází k přečíslování školních linek
a také k některým dalším trvalým
úpravám vybraných autobusových li-
nek na území Prahy,“ popisuje mluv-
čí Ropidu Filip Drápal. K přečíslování
dojde z čísel 551 – 575 na 251 – 275,
místo pětkou tak budou čísla linek
nově začínat dvojkou. Trasy se nemě-

ní. Další změnou je celkové posílení
midibusové linky 138 a její prodlouže-
ní do nové trasy Ústavy Akademie věd
– Sídliště Skalka. S tím souvisí zruše-
ní linky 114 a přetrasování linky 101.
Ve východní části Prahy vzniká nová
linka 239 prodloužením části spojů
stávající linky 109 na Sídliště Rohož-
ník. Ve Středočeském kraji bude k to-
muto termínu nejvíce změn provede-
no v oblasti Nymburska. ROW

Pozor. Změny v MHD

Podobný elektrobus bude testovat novou trať. DPP

Èeský svaz chovatelù
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www.vll.cz
8. - 9. 9. 2017
CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA
MLADÝCH KRÁLÍKÙ, HOLUBÙ A DRÙBEŽE

PÁ: 11 - 17 hodin
SO: 9 - 16 hodin

OTEVÍRACÍ DOBA:

CELOSTÁTNÍ TRH
DROBNÝCH ZVÍØATROBN

H
T

KRÁLÍCI, HOLUBI, DRÙBEŽ,
EXOTICKÉ PTACTVO, AKVARIINÍ RYBY,
DROBNÍ HLODAVCI, PLAZI, BEZOBRATLÍ

9 . 9. 2017

Ivan Král
na Střeláku
Festival Letňák na Střelec-
kém ostrově míří do svého
konce. Fanoušky sice čeká
poslední měsíc, ale bude
opět nabitý hudbou, spor-
tem a spoustou zábavy.
Největší hudební jméno je
určitě rocker Ivan Král, kte-
rý zahraje na ostrově už
v pondělí 4. září. Chybět
nebude ani fenomén Diva-
delní pouti a dočkají se
i sportovní fanoušci jetsur-
fu či hry pétanque. Z dal-
ších koncertů můžeme zmí-
nit společné vystoupení Xa-
viera Baumaxy a zpěvačky
Muchy. Oba se na Střelec-
kém ostrově v rámci Letňá-
ku objevují pravidelně a le-
tos se na jednom pódiu
potkají ve středu od 19 ho-
din. ROMAN ČERNÝ

inzerce

Zelený spoj. Z Palmovky
do Letňan na baterky

Tipy na víkend

KEFÍR
O tom, jak chutná Kefír,
se na závěr letních prázd-
nin přesvědčí návštěvní-
ci stejnojmenného mezi-
národního bejbypanko-
vého festivalu. Zítra od
10 do 21 hodin nabídne
na zámku Kačina u Kut-
né Hory a v přilehlém
parku program pro děti
i rodiče plný hudby, diva-
dla a zážitků. Hlavní
hvězdou pátého ročníku
festivalu bude holand-
ská skupina Bazzookas.

TANKOVÝ DEN
Zítra se ve Vojenském
technickémmuzeu Leša-
ny uskuteční Tankový
den. Jako hlavní bod pro-
gramu připravil Vojen-
ský historický ústav
ukázku, v níž se odehra-
je střetnutí připomínají-
cí boje mezi americkou
a německou armádou za
2. světové války. Vstup
je zdarma. Lešanské mu-
zeum otevře své brány
v 9.30. Program dne začí-
ná o hodinu později, od
10.30. ROW
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Díky nízké
nezaměstnanosti
najdou lehce práci
i absolventi.

Konec prázdnin bývá na úřa-
du práce každý rok stejný. Do
evidence se hlásí tisíce absol-
ventů, kteří ukončili studi-
um a nepovedlo se jim dostat
na vysokou školu nebo se-
hnat práci. Letos je ale situa-
ce jiná. Díky nízké nezaměst-
nanosti najdou absolventi
práci poměrně snadno. „Mezi-
ročně se o více než 37 700 zvý-
šil počet volných pracovních
míst. Zaměstnavatelé jich na-
bízeli prostřednictvím úřadu
práce 135 758, což je nejvíce
od září 2008,“ uvedla pro de-
ník Metro Kateřina Beránko-
vá, mluvčí Úřadu práce ČR.
Mladým lidem se letos

bude snadno shánět práce
i z dalšího důvodu. „Přístup
personalistů k této skupině
prodělal výrazný vývoj. Ještě
před několika lety hledali
mladí lidé bez praxe práci vel-
mi těžko, v současné době je
naopak vítané, že si je firmy
samyproškolí a nemusejí pře-

konávat návyky z předcho-
zích zaměstnání,“ říká Mi-
chal Novák z pracovního por-
tálu Profesia.cz. „Letos je na-
víc ze strany firem zřetelný
zájem nejen o vysokoškolá-
ky, ale i o středoškoláky,“ do-
dává Novák.
Zájem o absolventy potvr-

zuje i aktuální studie Platový
průzkum 2017, kterou zpra-
covala společnosti Hays
Czech Republic. Podle této
studie příležitostí pro absol-
venty přibylo například v ad-
ministrativě, HR či právu,

dále v obchodě či v centrech
sdílených služeb. Problémem
ovšem zůstává nízká jazyko-
vá vybavenost uchazečů.
Letošní absolventi, kteří

ještě nesehnali práci, mají
nejvyšší čas. Status studenta,
to znamená úhradu zdravot-
ního a sociálního pojištění,
měli studenti odborných uči-
lišť a středních škol do 31.
srpna. U studentů vysokých
škol platí, že pojištění je pla-
ceno do konce následujícího
měsíce po vykonání státní
zkoušky.MAREK HÝŘ

Bývalá šéfka Úřadu vlády Jana
Nečasová (dříve Nagyová) se
žalobou brání proti použití
své podobizny na volebním
autobusu Pirátské strany. Pirá-
ti ji na vozidle vyobrazili jako
loutkovodičku někdejšího pre-
miéra Petra Nečase. Součástí
žaloby je i návrh na předběž-
né opatření. Nečasová podala
žalobu na ochranu osobnosti

už minulý čtvrtek. Její součás-
tí je i návrh na předběžné
opatření, kterým by dosáhla
odstranění své karikatury
dřív, než proběhnou soudní
jednání. Soud pro Prahu 3 pří-
pad komentovat nebude, do-
kumenty právě všem účastní-
kům rozeslal. Advokát Nečaso-
vé AdamČerný poslal už dříve
straně předžalobní výzvu, aby

karikaturu odstranila. Pi-
ráti odmítli vyhovět.
„Je to její názor. My
jsme strana, která brá-
ní svobodu, a věří-
me, že tohle je o svo-
bodě slova,“ řekl
včera volební ma-
nažer Pirátů Ště-
pán Štrébl.
iDNES.czAutobus Pirátů iDNES.cz

Zprávy krátce

Vedení ANO stojí
za Babišem
Vedení ANO nevidí důvod
pro vydání svého předse-
dy Andreje Babiše a šéfa
poslaneckého klubu Jaro-
slava Faltýnka k trestní-
mu stíhání kvůli kauze
Čapí hnízdo. Výbor ANO
považuje kauzu za politic-
ky motivovanou.

FAU: 13 žalob
Soud v Ostravě eviduje 13
žalob podaných opavskou
firmou FAU na složky stá-
tu, hlavně na finanční
a celní správu. Ta čelí po-
dezření, že firmu chtěla
účelově zlikvidovat. Exis-
tuje i podezření, že správa
jednala na pokyn Andreje
Babiše. Ten to popírá. ČTK

Nečasová. Žaluje kvůli karikatuře

Další Ovčáček jako kabaret
Soubor Městského divadla Zlín pokračuje v satiře. Po ve-
leúspěšném Ovčáčku Čtveráčkovi přichystali nový kaba-
ret s názvem Ovčáček Miláček. Premiéra se uskutečnila
včera. Na snímku při generálce je Marek Příkazký (vlevo)
jako Ovčáček a Pavel Vacek v roli Sobotky. Do představe-
ní přibyly další postavy, třeba Andrej Babiš. Autoři říkají,
že politickou situaci sledují a budou děj svého představe-
ní podle aktuálního dění upravovat. ČTK

Přibývá nabídek
pro absolventy

Citát

Firmy mají zájem
o uchazeče, kteří do
nich mohou vnést
inovativní myšlení,
nové prvky a nadšení.
KATEŘINA BERÁNKOVÁ, ÚŘAD PRÁCE

Nezaměstnanost

4,1
Tolikaprocentní nezaměstna-
nost byla v Česku v červenci.
Jde o nejnižší míru nezaměst-
nanosti pro měsíc červenec
od roku 1997. V ekonomice
roste počet volných pracov-
ních míst a obecně je již něko-
lik měsíců patrný hlad za-
městnavatelů po pracovní
síle. Nedostatek vhodné pra-
covní síly se jednak promítá
do rychlejšího růstu mezd,
zároveň ale vytváří bariéru
pro další růst firem.
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O víkendu bude
na silnicích více
policistů.

Poslední dny prázdnin jsou
tu. Silnice budou plné aut
a od zítřka i kamionů.

Tento víkend je posled-
ním, kdy mají děti nejen
v Česku volno. Prázdniny
končí také na Slovensku,
v Berlíně, Braniborsku, Me-
klenbursku-Předním Pomo-
řansku, Šlesvicku-Holštýn-
sku a na severu Nizozemska.
Silnice tak budou ucpané
hlavně směrem od přímoř-
ských letovisek.
Ale ani cesta na jih nezůsta-

ne prázdná. Mnoho turistů si
totiž bude chtít užít klid
u moře. K nim se však přidá-
vají už i řidiči kamionů, kteří
budou moci vyrazit v sobotu
na evropské silnice. Během
prázdnin byl provoz kamio-
nů o víkendech omezen.
„Silný provoz bude přede-

vším na hlavních tazích po
celý víkend, respektive už

ode dneška. Mohou za to
různá omezení na komunika-
cích, uzavírky a pak se budou
samozřejmě tvořit kolony
kvůli hustotě provozu,“ říká
Petr Vomáčka,mluvčí Ústřed-
ního automotoklubu a dodá-
vá: „Ideální by bylo rozložit si
trasu. Cestovat buď na noc,
nebo přes poledne. Případně
pak vyrazit v neděli brzo
ráno. Doporučujeme řidi-

čům, aby si před cestou zjisti-
li různá omezení a o doprav-
ní situaci se informovali také
během cesty.“
Během víkendu musí řidiči

počítat i s větší aktivitou poli-
cie. „Zvýšený počet policistů
lze předpokládat především
v dopravně zatížených úse-
cích našich komunikací.
Obecně lze říci, že se budeme
snažit svou viditelnou pří-
tomností na komunikacích
přispět ke zklidnění silniční-
ho provozu a v případě, že ke
komplikacím dojde, co nej-
rychleji je odstranit,“ slibuje
Jozef Bocán, mluvčí policejní-
ho prezidia.
Pozor by si měli dát řidiči

také po víkendu. Města bu-
dou po prázdninách plná
dětí. „Loni v září nebylo na po-
zemních komunikacích v Čes-
ku usmrceno žádné dítě,
nicméně devatenáct jich bylo
těžce zraněno, což bylo spolu
s měsícem červnem vůbec
nejvíce. Jako každý rok začát-
kem září proto prosíme řidi-
če o zvýšenou opatrnost,“ do-
dává Martin Farář, vedoucí
BESIP. MAREK HÝŘ

Závěr prázdnin přinese kolo-
ny. Jak se v nich chovat?

Již při dojíždění do zácpy
musíme myslet dopředu a za-
stavit na správnémmístě. Vět-
šina řidičů dělá tu chybu, že si
nenechá před svým autemdo-
statečný prostor a v případě
potřeby nemůže s vozidlem
popojet a například uvolnit
místo projíždějícím vozidlům

záchranářů. Při opouštění vo-
zidla je samozřejmostí oblék-
nout si reflexní vestu, kterou
bychom měli mít ve vozidle
„po ruce“ a nehledat ji pod za-
vazadly v úložném prostoru.

V případě otevírání dveří
i opuštění vozidla ve městě se
vyplatí dát si zvýšený pozor
i na motocykly, které se pro-
plétají stojící kolonou. MET

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Návod: Jak se chovat
při dopravní zácpě

Letos začne stavba 24 úseků
silnic a dálnic. Některé byly
letos po letech otevřeny.

● Od 21. srpna mohou motoris-
té dojet po dálnici D11 až do
Hradce Králové. Stavba dálni-
ce trvala 39 let.

● Dokončení této dálnice navíc
brzy uleví okolním obcím.
Vozy těžší než 12,5 tuny bu-
dou mít po umístění značek
úplný zákaz jízdy přes Opato-

vice. Stát se tak má nejdéle
do konce roku. Podle posled-
ního sčítání dopravy z minulé-
ho roku projelo obcí denně
v průměru 653 takto těžkých
vozidel.

● Do konce září bude plně
průjezdná i dálnice D8. Do-
prava na takzvané Prackovic-
ké estakádě byla kvůli nestabi-
litě podloží svedena do jedno-
ho pruhu. Stavba dálnice D8
trvala 32 let.

Dálnice v Česku

Citát

Lidé se budou vracet
z dovolených a prázd-
nin během celého
víkendu.
PETR VOMÁČKA
TISKOVÝ MLUVČÍ ÚAMK

inzerce

KONEC PRÁZDNIN: POZOR
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Vydali jsme se
s odtahovou služ-
bou do akce. Nej-
horší jsou na vozov-
kách pondělky.

Nastupuji do velkého vozu,
který řídí Jan Bára. Míříme na
Pražský okruh za nehodou
dvou automobilů. Řidič červe-
ného passatu nestihl odbočit
na sjezd, zazmatkoval a nara-
zil do svodidel. Druhý vůz do
něj pak narazil.

Všichni účastníci nehody
jsou v pořádku, ale poškoze-
ná vozidla je potřeba odtáh-
nout. Než se Jan Bára dozví
o tom, kam má jet, chvíli to
trvá.
„Vy jako klient voláte svou

pojišťovnu, která spadá pod
určitou asistenční službu. Ta
dá vědět mému dispečerovi
a ten teprve mně. Já tedy vo-
lám zase vám, že pro vás
jedu,“ popisuje řidič, který
pro Europ Assistance jezdí
zhruba jeden rok.

Sám pak zjišťuje od klienta
podrobnosti. I když ve speciál-
ní aplikaci se většinou dozví,
co je to za auto, kolik je na
místě lidí a také lokaci. „Ně-
kdy ale jsou také lidé po neho-
dě tak rozhození, že nejsou
schopní popsat, co autu přes-
ně je,“ chápe Bára.
My jedeme k případu, kde

Honzovi přišla v aplikaci je-
nom značka auta, SPZ a loka-
ce Pražský okruh. „Někde se
ztratila informace, že je to na
23. kilometru. Takže jsem to
musel zjistit zpětně. Větši-
nou se ale co nejdříve snaží-
me kontaktovat klienta, aby
věděl, že je o něj postaráno,“
dodává Bára.
Když už jsme skoro na mís-

tě, vyprávími, že občas se sta-
ne, že jede na zmařený vý-
jezd. „Přijel jsem a auto už od-
tahoval někdo jiný a řekl mi,
že tam byl dřív.“
To samé se nám stává na

onom 23. kilometru. K passa-
tu dorazil známý jeho řidiče,
který ho odveze až domů do
Mostu. Podle pojistky klienta
by ho totiž Jan Báramohl vzít
jen do Rudné.

Ovšem lidé jsou po neho-
dách skutečně vynalézaví. Ně-
kdy si totiž třeba mění SPZ.
„Někteří lidé si tam dají znač-
ku z jiného auta, kdemají lep-
ší pojištění, abych je odtáhl
dál. V tu chvílimusím zavolat
na Europ Assistance. Někdy
si ji ale klient změní a v systé-
mu to pár týdnů trvá, než se
zaeviduje,“ přibližuje Bára.

Na cestách jsme sice v pá-
tek, kdy bývá hustý provoz,
ale podle Honzy jsou pro něj
nejhorší pondělky. „Autone-
hody, které se stanou přes ví-
kend, se naskladní a v pondě-
lí se to rozváží. Plus se přidají
normální odtahy,“ vysvětlu-
je. Průměrně stihne za den
tak pět odtahů. Rekord měl
ale jedenáct.

Ani poslední víkend prázd-
nin neočekává Bára větší pro-
blémy. Prázdninami to není.
Klidně se za hezkého počasí
stane hodně nehod, a v zimě,
když je náledí, tak méně.
Jeho revírem není jen Čes-

ká republika, jen několik dní
před našim výjezdem mířil
pro klienta dokonce až do
Francie. PAVEL URBAN

Klienti po nehodě spolupracují s odtahovkou. EUROP ASSISTANCE

Vedou poruchy

Společnost Europ Assistance
měla přes léto průměrně 250
zásahů denně.

● Od června do konce srpna
jde o více než 20 tisíc zásahů
pro motoristy.

● Osmdesát procent případů
bylo v České republice. Co
se týče dalších zemí, nejčas-
těji vyráželi řidiči na Sloven-
sko, do Německa, Chorvat-
ska, Rakouska, Itálie, Francie.

● Nejvíce je poruch, a to 63
procent, 27 procent obstará-
vají nehody. Z poruch jde
nejčastěji o motor.

inzerce

NA PEKLO NA SILNICÍCH



www.metro.cz SVĚT pátek 1. září 2017 08

V srpnu 1945 pra-
coval jako pošťák
a od epicentra byl
tehdy sotva dva
kilometry.

Japonec Sumiteru Taniguči,
který 9. srpna 1945 přežil vý-
buch atomové bomby veměs-
tě Nagasaki, zemřel ve věku
88 let na rakovinu.
Taniguči pracoval jako poš-

ťák onoho rána, kdy Spojené
státy naměsto svrhly bombu,
která zabila více než 70 tisíc
lidí. V té době mu bylo teprve
16 let. Jel na kole asi 1,8 kilo-
metru od epicentra exploze.
„Z ničeho nic jsem uviděl, jak
se zezadu rozzářilo světlo po-
dobné duze. Silný výbuch mě
odmrštil a udeřil mnou
o zem,“ řekl při vzpomínko-
vé ceremonii 70 let po útoku.
„Když jsem se probral, vise-

la mi kůže na levé ruce od ra-
mene po špičky prstů jako
cáry hadru. Sáhl jsem si na
záda a zjistil jsem, že šaty
jsou pryč a na rucemi zůstala

slizká, spálená kůže. Všude
kolem byla do černa spálená
těla, ze zřícených budov se
ozývalo volání o pomoc, byli
tam lidé, ze kterých opadáva-
la kůže nebo jim vyhřezly
vnitřnosti. Celéměsto se změ-
nilo na ohnivé moře. Bylo to
peklo.“ Poté, co se po mnoha
letech uzdravil, stal se jed-
ním z předních aktivistů pro-
ti jaderným zbraním a svého
času také patřil mezi přední
kandidáty na Nobelovu cenu
za mír.
Svržení bomby na Nagasa-

ki následovalo tři dny po vý-
buchu v Hirošimě. Nagasaki
přitom nebylo prvotním cí-
lem – tím mělo být město Ko-
kura, ale to právě v ten den
zakryly mraky. ČTK,MET

Na 17 let do vězení poslal vče-
ra pákistánský soud dva býva-
lé vysoce postavené policejní
činitele kvůli nepřímé odpo-
vědnosti za násilnou smrt ex-
premiérky Bénazír Bhuttové.
Někdejší policisté podle sou-
du nezajistili političce dosta-
tečnou ochranu a manipulo-
vali s důkazy. Bhuttová zahy-

nula při sebevražedném úto-
ku v prosinci roku 2007 na
předvolebním shromáždění
v Rávalpindí. Pět podezřelých
extremistů, kteří čelili obvi-
nění z napomáhání útočníko-
vi, protiteroristický soud na-
opak osvobodil.
Z toho, že nedokázal Bhut-

tové zajistit bezpečnost, byl

obviněn i někdejší pákistán-
ský prezident Parvíz Muša-
raf, který žije v dobrovolném
exilu v Londýně a Dubaji.
Mušaraf, který stál v době
atentátu v čele vojenské vlá-
dy, je viněn z podílu na šir-
ším spiknutí s cílem zlikvido-
vat někdejší politickou sou-
peřku ještě před volbami. ČTK

Zprávy krátce

USA obžalovaly
turecké strážce
Turecké ministerstvo za-
hraničí kritizovalo Spoje-
né státy kvůli obžalobě
15 tureckých strážců,
kteří doprovázeli v květ-
nu tureckého prezidenta
na návštěvě v USA. Podle
americké strany brutál-
ně zasáhli proti demon-
strantům před rezidencí
tureckého velvyslance
ve Washingtonu. Ankara
označila obžalobu za zau-
jatou.

Bombardéry
nad Jižní Koreou
Dva americké strategic-
ké bombardéry B-1B
schopné nést atomové
zbraně a čtyři americké
stíhačky F-35 včera přele-
těly nad územím Jižní
Koreje. Letadla se u vý-
chodního pobřeží Jižní
Koreje zúčastnila manév-
rů s ostrou palbou, je-
jichž náplní byl nácvik
přesně mířených úderů
na klíčová severokorej-
ská zařízení. ČTK

V Německu soutěží o rekord
Výtvarníci vytváří v Landschaftsparku v německém
Duisburgu hrad z písku. Chtějí překonat rekord zapsaný
v Guinnessově knize. Ten drží od 10. února letošního
roku umělci z Indie, kteří vytvořili na pláži Puri objekt
s výškou 14,84 metru. AP

Sumiteru Taniguči AP

Trest. Pro dvojici policistů

Výbuch
v Nagasaki
muž přežil
o 72 let

Od května do září, od úterý do neděle. Pro nákup vstupenek využívejte biooko.net.

inzerce



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Akce platí od 14. 8. do 3. 9. 2017
Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.
Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Králové poměru ceny a výkonu

5“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB

Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, Dual SIM
Android 6.0 Marshmallow + EMUI 4.1

5,5“ displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB

Fotoaparáty 12 + 8 Mpx
Android 7.0 Nougat + EMUI 5.1

5“ IPS displej s rozlišením 1 280 × 720
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, Dual SIM

Android 6.0 Marshmallow
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Společnost Bisnode, lídr v ob-
lasti poskytování ekonomic-
kých informací o firmách
a podnikatelích, má od květ-
na v české pobočce nového
šéfa. Jiří Skopový má více než
patnáct let manažerských
zkušeností z českých i mezi-
národních firem. Dlouhou
dobu žil a pracoval v jihový-
chodní Asii v Singapuru.
„Úroveň korupce je v tomto
regionu ve srovnání s Čes-
kem nesrovnatelná, ale třeba
ve srovnání se Skandinávií
jsme pořád pozadu,“ říká
v rozhovoru pro deník Metro.

Sbíráte data všech firem,
nebo jen těch, které osloví-
te pro spolupráci?
Ke všem podnikatelským

subjektům z různých veřejně
dostupných zdrojů. V databá-
zích máme data o více než
2,1 milionu živnostníků
a 461 tisících firmách. Navíc
každoročně kontaktujeme
zhruba dvacet tisíc společnos-
tí, u kterých data ověřujeme
i telefonicky s cílem získat
další informace. Díky partner-
ství s Dun & Bradstreet mo-
hou mít naši klienti přístup
k více než 270 milionům sub-
jektů z celého světa.

Kolik firem je vašimi klien-
ty v Česku a kolik je tako-
vá služba stojí?
V Česku a na Slovensku

máme zhruba 30 tisíc zákaz-
níků. Ceny jsou závislé na
typu služby nebo produktu
a pohybují se od několika ti-
síc korun ročně za certifikace
nebo prověření menšího
množství firem, přes desítky

tisíc korun za různé databázo-
vé produkty, až po statisíce
ročně za realizaci individuál-
ních řešení na míru.

Bisnode působí v dalších
17 zemích světa. Dá se říci,
v čem je chování českých
byznysmenů jiné?
Ve srovnání se západní Ev-

ropou vyčníváme ve velkém
množství podnikatelů – fyzic-
kých osob. Ve statutárních or-
gánech českých firem, stejně
jako mezi vlastníky, je výraz-
ně menší podíl žen než mužů
než na západ od našich hra-
nic. Také sledujeme velmi
nízkou ochotu českých firem
včetně těch, které jsou sou-
částí nadnárodních korpora-
cí, o sobě poskytovat jakéko-
liv informace. Na rozdíl od vy-
spělejších ekonomik u nás
stále neplatí, že čím víc infor-
mací o firmě, tím větší množ-
ství získaných zakázek. Stej-
ně tak české firmy výrazně
pokulhávají a podceňují sys-
tematické prověřování ob-
chodních partnerů, ačkoliv
v této oblasti v posledních le-
tech dochází ke zlepšení.

Dlouhé roky jste působil
na manažerských pozicích
firem v Česku i světě. Na-
posledy až v Singapuru.

Jak na vás osobně působí
rozdíly podnikání u nás
a ve světě?
V Singapuru jsem měl na

starosti celý region ASEAN
(Sdružení národů jihovýchodní
Asie – pozn. red.), kde jsou roz-
díly daleko větší než v Evro-
pě. Například úroveň korup-
ce je ve srovnání s Českemne-
srovnatelná, nicméně ve srov-
nání se Skandinávií jsme po-
řád pozadu. U nás mi vadí,
jak stát v posledních letech
přistupuje k malým a střed-
ním podnikatelům a kliente-
lismus. Jinak jsem ale rád, že
se slovo podnikatel v našem
slovníku již tolik nejeví jako
pejorativní a společnost začí-
ná chápat, že podnikání
je motorem ekonomiky a je
za ním v drtivé většině tvrdá
práce.

Váš cíl ve firmě je nyní za-
měřit se na zpracování Big-
Data, tedy velkého obje-
mu dat. Co si pod tím má
laik představit?
Primárně si laikmůže před-

stavit, že mu pomůžeme po-
mocí dat a chytré analytiky
vyřešit jeho otázky o jeho
podnikatelském okolí, jeho
dodavatelích, zákaznících či
mu nalezneme nové klienty
či partnery. Zároveňmu zjed-
nodušíme rozhodovací pro-
ces či mu poskytneme detail-
ní trendy, co se mu ve firmě
děje. Máme nástroje, analyti-
ky i data pro to, aby informa-
ce z jeho či dostupných dat
získal.

Nabíráte nové lidi? Koho
hledáte a proč pracovat
zrovna pro vás?

Ano, protože rosteme, a to
jak kompetenčně, tak v šíři
portfolia, a tak hledáme pri-
márně nové obchodníky, spe-
cialisty a projektové manaže-
ry. A proč pracovat u nás? Ši-
kovným lidemnabízíme vyso-
ké výdělky, obrovský prostor
pro seberealizaci, možnost
kariérního růstu, zajímavé
produkty a služby. Data jsou
a budou a je to velmi perspek-
tivní obor. Samozřejmostí
jsou rozsáhlé zaměstnanecké
benefity, pohodový a vysoce
profesionální tým lidí, který
preferuje neformální pří-
stup. Bisnode je navíc jednič-
kou na trhu s mezinárodním
zázemím a know-how.

Jiří Skopový usedl do křesla ředitele české pobočky analytiků v květnu. BISNODE

TÝDENÍK právě v prodeji

Rozhovor s fyzioterapeutem prof. Pavlem Kolářem
• Co mozek skrz bolest prozrazuje
• Co dělá dnešní medicína špatně
• Co přiznal o své vlastní nemoci

A navíc: 7 velkých rozhovorů

varovné
signály těla

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Slovo podnikatel už nevadí
Citát

Ve vedení českých fi-
rem, stejně jako mezi
vlastníky, je oproti zá-
padu výrazně menší
podíl žen než mužů.
JIŘÍ SKOPOVÝ, ŠÉF BISNODE ČR

inzerce
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O víkendu 30. září
a 1. října se ote-
vřou dveře jindy za-
vřených budov.

Sedmý ročníkDne architektu-
ry je zaměřen na vztah lidí,
měst a vody. Oživování pro-
storu podél břehů českých
řek, význam vody jako nena-
hraditelného zdroje i nebez-

pečného živlu ve městech,
prolínání kulturní a přírodní
krajiny, ale také další pozoru-
hodné stavby. To vše pomo-
hou zájemcům najít a objas-
nit ve více než šedesáti čes-
kých městech samotní archi-
tekti, urbanisté, historici
i další odborníci. Veřejnost če-
kají kromě vhledů do histo-
rie a současnosti pohledy na
město a vodu z řady často ne-
typických úhlů a míst: ze se-
del bicyklů, lodních palub

a říčních vln, oken autobusů
i z ptačí perspektivy.

Například v Praze si nábře-
ží Vltavy prohlédnou návštěv-
níci z paluby lodi, zhlédnou
známou Engelovu vodárnu
v Podolí a dozvědí se zajíma-
vá fakta o zaniklém praž-
ském lázeňství. Ve Vimperku
se seznámí s pozoruhodnou
historií zámeckých vodních
a kanalizačních systémů. Za-
ujmou také protipovodňová
opatření v Olomouci, pro fes-

tival speciálně vytvořená
„mapa vody“ v Pardubicích,
čistírna odpadních vod v Pís-
ku, plavecký bazén v Pracha-
ticích i fenomén Jizery v Tur-
nově. KolemChvojkových říč-
ních lázní v Černošicích se
projedou zájemci na loď-
kách, bohatý program v Děčí-
ně bude zahrnovat i projížď-
ku historickým motorovým
vlakem. Většina akcí je zdar-
ma. Více informací najdete na
www.denarchitektury.cz. MET

Jatka78
Po inscenaci Mimo pro-
voz připravuje meziná-
rodní tvůrčí tým kolem
režiséra Víta Neznala no-
vou premiéru na pomezí
nového cirkusu a pohybo-
vého divadla s názvem
Chyba. Premiéra bude
18. září v 19.30 na Jat-
kách78. VOJTĚCH BRTNICKÝ

Dnes vystoupí od 19.30 hodin
v Rudolfinu Turecká národní
filharmoniemládeže. Orches-
tr tvoří 80 mladých talentů
z konzervatoří z celého Turec-
ka. V rámci koncertu zahrají
symfonickou báseň Richarda
Strausse Don Juan, Symfonic-
ké variace Antonína Dvořáka
a Koncert pro housle a orches-
tr od Čajkovského. MET

inzerce

Rudolfinum.
Mládí z Turecka

Zprávy krátce

Album a turné
Kapela Hentai Corporati-
on vydává novou desku
Intracellular Pets. Nové
písně pojede otestovat
v září na turné po západ-
ní Evropě. V říjnu pak
budou pokračovat v Čes-
ku. Křest alba je napláno-
ván na 27. října v praž-
ském Paláci Akropolis.

Rituál naposledy
Skupina Cocotte Minute
se od 27. října do 9. pro-
since vydá na turné po
celé republice, na kte-
rém se symbolicky roz-
loučí s posledním albem
Rituál, kmen a srdce
a kmen!. Mezitím už
v Rakousku nahrávají
písně, které na koncer-
tech také zazní. Více na
cocotteminute.org. MET

Budovy se otevřou veřejnosti
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Téměř polovina veškerých vě-
deckovýzkumných kapacit
v celém Česku se koncentruje
ve Středočeském kraji a Pra-
ze. To vytváří potenciál pro
rozvoj dalších ekonomických
aktivit a inovativních nápadů
založených právě na výzku-
mu a spolupráci vědců s fir-
mami. Významnou úlohu
v propojování firemní a aka-
demické sféry hraje Středo-
české inovační centrum
v čele s jeho ředitelkou Rut
Bízkovou. Za necelé dva roky
svého fungování tu podpořilo
více než padesátku firem
a projektů. „Nová vědecká ge-
nerace z Česka má našlápnu-
to do světa,“ říká Bízková.

Jak se člověku stane, že
se stane ředitelem inovač-
ního centra?

Asi jak kdy. Mně se to stalo
tak, že jsem byla čtyři roky
předsedkyní Technologické
agentury České republiky,
což je jiný článek v řetězci
podpory inovací. Česká tech-
nologická agentura poskytuje
podporu aplikovanému vý-
zkumu, inovační centrum na-
příklad pomáhá podnikate-
lůmhledat partnery ve výzku-
mu, kteří by s nimi vyvinuli
nové produkty – třeba aby se
místo klasických světlometů
do aut začali používat svítivé
krystaly. Takže když jsem

skončila v Technologické
agentuře, dostala jsem nabíd-
ku do středočeského centra.

Pracovala jste také v ČEZ
a na ministerstvu průmys-
lu. Pomáhají vám nějak
tyto zkušenosti ve vaší
dnešní práci?

Každá zkušenost je dobrá.
Kromě věcných znalostí, kte-
ré jsem si odnesla ze svých dří-
vějších působení, myslím, že
docela dobře chápu fungová-
ní specifických velkých firem
a chod administrativy státní
správy. To je hodně důležité
ve chvíli, kdy se snažíte pod-
porovat malé firmy.

Co je podle vás nejdůleži-
tější činností, která ve va-
šem centru probíhá?

Momentálně se nejvíce sou-
středíme na dvě hlavní aktivi-
ty – první je příprava Progra-
mu rozvoje kraje a s tím spoje-
né mapování firem, druhou
je podpora začínajících podni-
katelů. Programem rozvoje
a návštěvami ve firmách zjiš-
ťujeme, co lidé a firmy v kraji
nejvíce potřebují, aby se jim
dobře žilo, a navrhujeme Stře-
dočeskému kraji, jak to zaří-
dit, co pro to udělat. Podpo-
rou firem, zejména začínají-
cích mladých lidí, kteří by
chtěli podnikat s něčím chyt-
rým, chceme docílit toho, aby

rostly a nabízely zajímavá ře-
šení. Auta nemůže vyrábět
každý, ale pro aplikaci pro
mobilní telefon nebo jiné IT
řešení nepotřebuje vybave-
nou továrnu. Stačí chytrá hla-
va. A těmto hlavám pomáhá-
me se prosadit.

Do centra může také občas
nahlédnout veřejnost. Co
je pro návštěvníky největ-
ším lákadlem?

Nejzajímavější je určitě
téma smart city nebo – jak
dnes říkáme – spíše chytrý re-
gion. K tomuto tématu se
u nás pravidelně scházejí sta-
rostové středočeských obcí,
podnikatelé a odborníci z vý-
zkumu. Smart city je celkem
obsáhlá problematika a ne-
představuje jen chytrou lavič-
ku v parku, kde lze dobít mo-

bil nebo počítač ze solárního
článku. Jedná se o celkové ře-
šení pro obce aměsta tak, aby
jejich obyvatelé žili komfort-
ně, ekologicky a měli k dispo-
zici užitečné technologie
21. století. Těch témat je sa-
mozřejmě mnoho.

Jak si na tom podle vás
obecně stojí Česko a věda?
Není to tak, že vzkvétá
jen v podobných Silicon
Valley, jaké je v Dolních
Břežanech či Vestci?

Věda má u nás neuvěřitel-
ný potenciál – a to nejenom
v nově vybudovaných cen-
trech, která zmiňujete. Mys-
lím, že na tom bude stále lépe
– díky tomu, že se naši lidé stá-
vají známými ve světě, i díky
tomu, že výsledky výzkumu
budeme moci zužitkovat více

i v Česku. Jsem si jista, že pro-
fesorem Holým a lékem na
AIDS to neskončilo. To není
povinný optimismus, ale roz-
hlédnutí se po českých luzích
a hájích.

Čeho byste ve své pozici ře-
ditelky Středočeského cen-
tra chtěla dosáhnout?
Toho, co si dáváme – spo-

lečně s krajem – za dlouhodo-
bý cíl: aby lidé v okrajových
částech kraje měli příležitos-
ti a přístup ke stejným služ-
bám, jakomají obyvatelé oko-
lí hlavního města. Pro mě je
hlavním nástrojem rychlý in-
ternet – železnice a dálnice
dvacátého prvního století.

RUT BÍZKOVÁ
POMÁHÁME CHYTRÝM HLAVÁM

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Rut Bízková byla v letech 2012
až 2016 předsedkyní Technolo-
gické agentury České republi-
ky. V roce 2010 zastávala post
ministryně životního prostředí
ve Fischerově vládě jako nomi-
nantka Občanské demokratické
strany.

● Protože byl Fischerův kabinet
nestranický, vystoupila 6. dub-
na 2010 z ODS, jejíž členkou

byla od roku 1995. Po odcho-
du z úřadu ministryně opět
vstoupila do ODS. Od červen-
ce 2010 do dubna 2011 zastá-
vala na stejném ministerstvu
v rámci vlády Petra Nečase po-
zici první náměstkyně.

● Po rezignaci ministra Drobila
byla pověřena řízením minis-
terstva. Další ministr Tomáš
Chalupa přijal 6. dubna 2011

rezignaci Bízkové na funkci
první náměstkyně. Rezignova-
la z důvodu odlišného názoru
na vedení programu Zelená
úsporám.

● V roce 2007 byla Rut Bízková
nominována na ekologickou
anticenu Ropák roku 2006. Po-
dílela se totiž na tvorbě národ-
ního plánu, který umožnil zvý-
šení emisí oxidu uhličitého ve
vzduchu. Při udílení skončila
nakonec na třetím místě.

ROZHOVOR

Kdo je Rut Bízková



Kolbenova 886/9a, 190 00 PrahaoutletKolbenova

outletKolbenova

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.

Nabídka platí od 1.9. do 7.9.2017

NOVĚ OTEVŘENO

OBÝVACÍ STĚNA
Š/V/H: cca 300/201/41 cm

(06870330/01)

Doprava a montážplánovatelné kuchyně

za1,-Kč1)

1) Platí do 7.9.2017. Neplatí pro již uzavřené zakázky. Bez plynových, vodovodních a elektrických přípojek. Na všechny rozložené kuchyňské programy se akce „ Dodání & montáž“
nevztahuje (budou účtovány ceny podle běžného Ceníku). Zobrazené kuchyně nejsou skladem. Jsou na objednávku a mohou se lišit od sestav vystavených v prodejnách.

6.666,-
10.999,-Ložnice

KOMPLETNÍ LOŽNICE
skříň š. 225 cm, postel cca

180/200 cm, 2 noční stolky
(17870378/04)

7.799,-
17.999,-Čalouněná postel

5.555,-
13.999,-Obývací stěna

6.999,-
10.999,-Rozkl. pohovka

11.999,-
17.999,-Sedací souprava

SEDACÍ SOUPRAVA
rozkládací, úložný
prostor, rozměr rohu
cca 174/270 cm
(29090011/05,07)

ROZKLÁDACÍ POHOVKA
Š/V/H: cca 212/93/90 cm,
plocha lůžka cca 140/201 cm
(29090019/01)

ČALOUNĚNÁ POSTEL
plocha lůžka cca 170/200 cm

(08030035/01)
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Vydejte se po sto-
pách Franze Kafky,
podzemím Vyše-
hradu, do tajem-
ných Střešovic i za
Emou Destinnovou.

Také rádi objevujete zapome-
nuté kouty Prahy? V rámci
Vlastivědných vycházek je
můžete díky průvodcům
z Prague City Tourism společ-
ně poznávat.
Od vyhlídky EmyDestinno-

vé na Kolčavu se můžete vy-
dat už zítra. „Trasa začínající
na rozhraní Střížkova a Prose-
ka nabídne nejen krásné vý-
hledy, ale také procházku ko-
lem Proseckých skal nebo vi-
nice Máchalka. Podél bobové
dráhy se vydáme do parku
v Podviní, kde se nachází ori-
ginální dětské hřiště. Odtud
půjdeme po břehu Rokytky
až ke staré usedlosti Kolčav-
ka,“ láká průvodkyně Eva So-
kolová. Sraz je ve 14.30 hodin
na stanici Čertův vršek.
V neděli se můžete podívat

do minulosti a současnosti
Klánovic. „Vycházka nás zave-
de do míst, která byla pojme-
nována po zakladateli původ-
ní osady, písaři zbraslavské-
ho okresního soudu Václavu
Klánovi. Rozsáhlá lesní lokali-
ta se postupně přeměnila na
vyhledávanou lázeňskou a re-
kreační zónu s kolonádou, ba-
zénem, řadou zahradních ka-
váren a dokonce i golfovým
hřištěm,“ zve průvodkyně
Marie Hátleová na prohlídku
Klánovic. Vychází se ve 14 ho-
din od vlakové zastávky Klá-
novice.
Do podzemí vyšehradské-

ho areálu, kasemat, podzem-
ních chodeb někdejší barok-

ní pevnosti a sálu Gorlice,
kde jsou umístěny některé
originály soch z Karlova mos-
tu, se můžete podívat v sobo-
tu 9. září. Sraz je ve 14 hodin
u Táborské brány.
Znáte staré Střešovice

a Střešovičky? „Pojďte s námi
poznávat bývalou dělnickou
kolonii, ze které se dodnes za-
chovalo malebné místo upro-
střed velkoměsta, v součas-
nosti vyhlášené památkovou
zónou. Povídat si budeme
o starých Střešovicích a Stře-
šovičkách a o tom, jak vznika-
la zdejší malebná zástavba.
Připomeneme si stávající kos-
tel sv. Norberta i začátkem
20. století postavený dům
Norbertinum,“ popisuje vy-
cházku naplánovanou na
17. září průvodkyně Marie
Hátleová. Začátek akce je ve
14 hodin na zastávce Baterie.
Zajímavostí je, že tu stále

působí dobročinný spolekMe-
dáci, který pořádá kulturní
akce a usiluje o ochranu, ob-
novu a oživení starých Střešo-
vic. Tato oblast je jednou z po-
sledních pražských enkláv,
které připomínají někdejší
venkovský život za hranice-
mi hlavního města.

Pro milovníky secese a ku-
bismu je připravená na
25. září prohlídka za dílem
Emila Kralíčka. Začátek pro-
hlídky je v 16.30 hodin na
Jungmannově náměstí u so-
chy J. Jungmanna.
Pražského rodáka Franze

Kafku připomene 26. září vy-
cházka po okolí Staroměst-
ského náměstí. „Ukážeme si,
kde se narodil i které školy
navštěvoval. Povíme si, co
bylo předmětem jeho studia
a čím se ve svém zaměstnání
zabýval. Neopomeneme ani
na jeho rodinu a na útočiště,
ve kterých hledal potřebný
klid pro svou tvorbu. Jednotli-

vá místa a události v Kafkově
životě si doplníme literární-
mi ukázkami z jeho prací,“
říká průvodkyně Dana Krato-
chvílová. Sraz je v 17 hodin
u staroměstského kostela sv.
Mikuláše na náměstí Franze
Kafky.
Pokud dáváte přednost pří-

rodě, zajděte si 30. září do Di-
voké Šárky. Procházka Šárec-
kým údolím připomene tuto
lokalitu nejen jako dějiště
známé pověsti, ale i jako mís-
to osídlené Slovany již v 7. sto-
letí. Projdete se soutěskou
Džbán, kolem Čertova mlýna
a lesního divadla zpět k vod-
ní nádrži Džbán. Začátek pro-
cházky je ve 14 hodin na za-
stávce Divoká Šárka.
Prohlídky mají omezenou

kapacitu, proto je lepší vyu-
žít předprodeje, kde máte
druhou vstupenku za polovi-
nu. Více na www.prazskevy-
chazky.cz. LUCIE MOTTLOVÁ

Fyzioterapie je zásluhou pro-
fesora Pavla Koláře prestiž-
ním oborem a on sám ve světě
i doma jejím guru. Kde si me-
dicína neví rady, povolává se
charismatický muž menšího
vzrůstu, s plachým pohledem
a zázračnýma rukama. „Každá
porucha i onemocnění má to-
tiž své vyjádření ve svalovém
napětí, reflexech, změnách
funkční pohyblivosti, ale i tře-
ba v kožních projevech, jako
je zbarvení, potivost, citlivost
kůže a mnoho dalšího. My tak
vyšetřujeme jakousi řeč těla
a také pacientovo mimovolní
pohybové chování – mikrogri-
masy, mimovolní pohyby no-
hou, očí a tak dále. Správně je
číst, to je předpoklad, který
potřebujete ke klinické dia-

gnostice,“ tvrdí profesor Pavel
Kolář. Jak správně rozumět
signálům těla? Čtěte v novém
Téma. MET

Nové vydání Téma MAFRA

Cyklohráček

I v novém školním roce se mo-
hou malí a velcí výletníci těšit
na vlak Cyklohráček, v němž
na ně opět čekají vozy plné
her, hraček a další zábavy.

● Na státní svátek ve čtvrtek
28. září Cyklohráček vyrazí
na svou cestu z Prahy do
Slaného. Bude tu tradiční
oslava sv. českého patrona
sv. Václava na hradišti Budeč
s řemeslnými dílnami,
divadly, šermíři a komento-
vanými prohlídkami
rotundy sv. Petra a Pavla.

● Cyklohráček z pražského
Hlavního nádraží vyrazí
také 30. září, a to do želez-
ničního muzea ve Zlonicích.
Návštěvníci si budou moct
prohlédnout historické
lokomotivy a další zajímavé
stroje.

Tento dům je ve staré kolonii ve Střešovicích. Působí tu spolek Medáci. MAREK PEŠKA –METRO

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

www.kosmas.cz

GANBARE!
WORkshOPy
smRTI
Katarzyna Boni

Tohle je příběh o Japonsku, zemi,
kde vychází slunce a hrozba kata-
strof je každodenní realitou. Běžný
život tady doprovází neustálý stín
smrti a člověk nemá jinou možnost
než tento fakt přijmout.
Kniha Katarzyny Boni Ganbare!

Workshopy smrti je příběhem lidí,
kteří se pět let po mohutném ze-
mětřesení, ničivých vlnách cunami

a katastrofě v jaderné elektrár-
ně Fukušima pokoušejí vrátit do
normálního života. Někteří z těch,
kteří přežili, se naučili potápět,
aby mohli hledat těla svých
ztracených blízkých na dně moře.
Jiní se snaží žít tak, jako by se nic
nestalo, další rozmlouvají s duchy
a jsou i tací, kteří se začali zapi-
sovat na workshopy smrti. Protože
žít se musí. A umírat taky.

Příběh o zemi vycházejícího
slunce, kde hrozba katastrofy
je každodenní realitou

Ještěrka Cup
Zítra se na Letenské pláni
od 8.30 hodin chystá další
soutěž řidičů vysokozdviž-
ných vozíků. Zúčastnit
se mohou celé rodiny.
Soutěžící ještěrkáři se
utkají v netradičních disci-
plínách, které prověří
jejich rychlost, zručnost,
přesnost a schopnost
bezpečné manipulace
vysokozdvižných vozíků.

Sraz umělců
V Art&Food ZOOně
v Trojském pivovaru
(u zoo) se zítra a v neděli
koná Sraz umělců. Akce
začnou vždy od 10 hodin
a jsou určeny těm, co si
chtějí zkusit něco vytvo-
řit, a to s profesionálními
umělci z celého světa.
Můžete malovat, skládat
hudbu, napsat povídku,
natočit krátký film. MAP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Téma. Jak správně
rozumět signálům těla?

Tipy, kam o víkendu vyrazit v Praze zdarma

Poznávejte Prahu,
která je skrytá



100 ks

Sklenička
na sekt,
materiál sklo,
170ml,
0115223-00

Čajové svíčky, 100 ks,
0101361-00

různé barvy

9.-
59.-
Sleva

84% 49.-
99.-
Sleva

50% 49.-
149.-
Sleva

67%

VYROSTLI JSME S VÁMI

Ručník, 100% bavlna,
50×100cm,
0710996-00, 01,...07 - 49,-
70×140cm,
0710997-00, 01, ...07 - 99,-

Nabídka platí do 14.9. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník může zboží
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného
sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •PRAHA -ČAKOVICE • CHOMUTOV •ČESKÉBUDĚJOVICE • TÁBOR •OLOMOUC •PLZEŇ • TEPLICE • ZNOJMO •ZLÍN • BRNO •MLADÁBOLESLAV •HRADECKRÁLOVÉ

Obývací stěna, dub Sonoma světlý/bílá, 220×200×40 cm,
TV stolek 159×39×40 cm, závěsná skříňka 60×68×23 cm,
komoda 60×81×29 cm, police 90×21×22 cm, 1003015-03

4 díly

U

T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

2191,-U

Š E T2799.-4990.-

CENOVÝ

HIT

U

Š E E

UŠETŘÍTE

9991,-Š E T Ř ÍÍT E6999.-16990.-

CENOVÝ

HIT

Rohová sedací souprava, látka micro černá/ tkaná
látka šedá, 250×82×146 cm, 0526002-05

L /P varianta
potažení zad

úložný prostor
lůžko, polštáře

Deka, 100% PES, 150×200cm,
0711241-00

129.-
699.-
Sleva

81%

různé barvy

Rozklad na lůžko:
135×210cm



NEJEDEŠ
NAČERNO

www.nejedesnacerno.cz

vozovna
PANKRÁC

garáž
KAČEROV

depo
KAČEROV

Den otevřených dveří
Dopravního podniku hlavního města Prahy

Více informací na
www.dpp.cz/dod

NAKOUKNĚTE
NÁM POD KOLA!

Sobota 16. září 2017
10.00–16.00 hodin
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Letošní festival Divadlo
v Plzni nabídne rekordních
téměř 50 inscenací. 25. roč-
ník devítidenní mezinárodní
přehlídky proběhne od 13. do
21. září. Rozšíření počtu před-
stavení umožní hlavně o pěti-
nu vyšší rozpočet než dříve,
celkem 12,7 milionu korun.
Vstupenky jsou v prodeji od
1. srpna a na většinu diva-
del včetně osmi zahra-
ničních z hlavního

programu jsou stá-
le k dostání. Je-
jich ceny jsou
od 100 ko-
run.
MET

Nové nastudování
muzikálu opět
obstarala Mirjam
Landa.

Muzikál Daniela Landy Kry-
sař se 8. září vrací na jeviště
Divadla Kalich v novém he-
reckémobsazení a s novou vý-
pravou i choreografií. O jeho
návrat si celá léta psali sami
diváci, pro které je bez nad-
sázky kultovním představe-
ním. Proč se Landa před lety
do tohoto tématu pustil? „Za-
jímalo mě, co se může stát,
když je jednomu člověku pro-
půjčena tak obrovská síla,
tak obrovská moc, jakou má
Krysař díky své flétně,“ vzpo-
míná dnes. Režisérkou této
verze je opět manželka auto-
ra Mirjam Landa. „Vzpomí-
nám na první inscenování
Krysaře v divadle Ta Fantasti-
ka. Tenkrát jsem o divadle ne-
měla ani páru. Všechno vzni-
kalo citem a ukázalo se, že to
bylo dobře,“ uvádí režisérka.
„Rozdíl mezi mou předsta-

vou před zkouškami a naší
novou inscenaci bych nazva-
la: to je realita. Když jsem pů-
vodněměla představu, že Kry-

sařova píšťala bude zpomale-
ně lítat vzduchem nebo že se
herci objeví na jevišti bez pří-
chodu, tak i já snílek jsem na-
konec pochopila, že na jevišti
stále platí zákony gravitace
a fyziky. Zato jsem dostala
nové nápady, se kterými
jsem vůbec nepočítala. Zkou-
šení je prostě živý organis-
mus,“ přibližuje Mirjam Lan-
da vznik nastudování.
Krysař je řazen mezi nej-

úspěšnější původní českému-

zikály všech dob. Původní
pražská inscenace muzikálo-
vého příběhu tajemného
muže v kápi a s píšťalou měla
přes úctyhodných sedm sto-
vek repríz. Zhlédlo je bezmá-
la půl milionu diváků. I nyní
se lístky prodávají dobře.
„Těším se, že nová genera-

ce herců i dalších tvůrců na-
bídne divákům zase jiného
Krysaře. Toho současného
a aktuálního až běda. Autor
si pochopitelně nemůže přát

víc, než že na svémdíle nemu-
sí změnit ani čárku, a přesto
výstižně pojmenovává naši
přítomnost, realitu, ve které
žijeme. Věřím, že s novým
Krysařem přicházíme ve
správném čase,“ uvádí produ-
cent a majitel Divadla Kalich
Michal Kocourek.
V hereckém obsazení na-

jdeme známá jména, jakoMi-
lan Peroutka, Anna Slováčko-
vá či její bratr Felix Slováček
ml., v činoherní roli starosty
i Martin Zounar. Autorský
tým ale vsadil i na běžnému
divákovi méně známá jmé-
na, počínaje Přemyslem Pál-
kem v hlavní roli Krysaře, do-
konce nemá ani alternaci.
„Na Přemyslamě poprvé upo-
zornila jeho herecká kolegy-
ně Markéta Procházková. Za-
čala jsem si ho všímat a pak
jsem ho viděla na konkurzu
do jiné inscenace, kde si mě
získal. Zachoval si svou osobi-
tost a není mu jedno, co hra-
je. Hodně mu věřím a na spo-
lupráci se těším,“ komentuje
obsazení do hlavní role Mi-
rjam Landa.
Pálek se na muzikálové

scéně pohybuje několik
let, zahrál si Dannyho
v Pomádě či Tonyho
v Horečce sobotní

noci. „Pamatuju si, že když
jsem Krysaře viděl poprvé,
hned mě zaujaly texty písní.
A čím víc jsem se do něho za-
poslouchával, tím víc mě
hudba Daniela Landy
přitahovala a jako by
probouzela mého
vnitřního dé-
mona. Jsem
Krysař ,“
říká.
IBE

Trhy na Kampě
Zítra a pozítří od 10 do 19
hodin zaplní Kampu stán-
ky s keramikou řemeslní-
ků. Nebude chybět kavár-
na se zajímavým progra-
mem ani sociální podnik
Café Therapy s vyhlášený-
mi domácími dobrotami,
divadelní soubory budou
hrát po oba dny pro děti

i dospělé, vše doplní
unplugged hudební
produkce. MET

Pokondři slaví
Členové projektu Těžkej
Pokondr Miloš Pokorný
a Roman Ondráček vydá-
vají nové album Star
Boys, které prezentují
jako oslavu 21. výročí od

vydání prvního singlu
Saša jede. Od té doby vyda-
li několik alb s coververze-
mi známých skladeb do-
mácí i zahraniční hudby
s humornými texty psaný-
mi zpravidla obecnou
češtinou s využitím
slangu. Duo již do-
kázalo prodat ko-
lem 500 tisíc
nosičů. ČTK

Festival Divadlo.
Nabídne 50her

Zprávy krátce

Uprostřed Přemysl Pálek jako Krysař RICHARD KOCOUREK/KALICH

Premiéra

Nové nastudování muzikálu
bude uvedeno 7. a 8. září
v Divadle Kalich. Tato předsta-
vení jsou vyprodaná.

● Délka představení je 145
minut včetně 15minutové
přestávky.

● V prodeji jsou lístky na
reprízy až do konce roku.
Vstupenky jsou k dostání
od 199 korun.

Muzikál Krysař se vrací.
Představí i méně známé herce
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,1 °C
Rok výskytu: 2015

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 16
Max. 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

FOTO: 2x AP

Min. 16
Max. 20

1 Německý námořník
Martin Behaim
považovaný za tvůrce
prvního glóbusu se
narodil roku:
a) 1459
b) 1559
c) 1659

2 Netradiční pohled na
židovství a holocaust
nabízel režisér
a spisovatel
maďarského původu:
a) George Tabori
b) Miklós Jancsó
c) László Nemes

3 Svátek matek slavíme
druhou neděli
v květnu. A to od roku:
a) 1914
b) 1934
c) 1954

4 Nejdéle, přes 31 let,
zastával funkci papeže
Giovanni Maria
Mastai-Ferretti známý
jako:
a) Řehoř XVI.
b) Pius IX.
c) Lev XIII.

5 Fotbalista Josef
Masopust získal
Stříbrný míč za
mistrovství světa
v Chile v roce:
a) 1962
b) 1966
c) 1970

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

„Sledujte, žížaly,
tohle nosí

velký holky.“
MÍŠA MÁLKOVÁ

Facebook

Napište svou bublinu
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DNES

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Zlatá flétna
14:05 Reportéři ČT
14:55 Ještě jednou Galashow 60
15:55 To je vražda, napsala IV

Primárky. Krimiseriál
(USA, 1984-1996)

16:45 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... pravý muž
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Cestománie
13:15 Žralok bílý a příběh

Rodneyho Foxe
14:10 Deset století architektury
14:25 Panství Downton IV (9, 10)
16:00 Království divočiny
16:30 Vinitorium Moravicum
16:55 Letadlová loď Enterprise
17:50 Království Mustang (3)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu –

Tableta na cukrovku
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Jak dostat tatínka
do polepšovny
Komedie (ČR, 1978).
Evergreen, který nikdy ne-
omrzí! Pokračování příběhu
malého Vaška, jeho tatínka,
maminky a nového dědy.
Hrají: T. Holý, J. Preissová,
F. Němec, J. Karlík a další

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Zpátky se Sobotou
23:25 Případy detektiva

Murdocha X
00:10 Motiv IV
00:55 AZ-kvíz
01:20 Banánové rybičky
01:50 Pod pokličkou
02:15 Sváteční slovo publicisty

a pedagoga Jiřího Zajíce
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Poslední cesta tygra jmé-
nem Zlomený ocas
Příběh slavného tygřího
samce z indické rezervace
v Ranthambhóru nás pove-
de doslova po stopách
ohrožených šelem

20:50 Paříž v zrcadle času
21:50 Karty na stole
23:25 Past
01:10 Grotesky
01:20 Tajemství železnic
01:50 Folklorika
02:15 Dovolená ve starých

dobrých časech
02:40 Zašlapané projekty:

Zapomeňte na škodovku
03:00 Ukryto za zdí
03:25 Divnopis
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Andílek na nervy
Komedie (ČR, 2015). Čtr-
náctiletá bloggerka si musí
po smrti matky vybrat, zda
žít v dětském domově,
nebo na malé vesnici
s otcem, kterého nikdy
neviděla. Hrají: P. Řezníček,
A. Kadeřávková, P. Černoc-
ká, M. Vladyka, L. Rybová,
A. Mišík a další

22:35 Máme rádi Česko
00:35 M.A.S.H (71, 72)

Válečný seriál
(USA, 1972-1982)

01:50 Komisař Rex na stopě (3)
Krimiseriál (It., 2012)

02:55 Komisař Rex na stopě (4)
Krimiseriál (It., 2012)

03:55 Rosamunde Pilcherová:
Láska nad propastí
Romantický film (N, 2013)

PRIMA

17:00 PTNCK: Svaz
českých bohémů
Příběh klipu skupiny
Wohnout, který byl nomi-
novaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka.

17:10 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 PTNCK: Svaz českých
bohémů
Příběh klipu skupiny
Wohnout, který byl nomi-
novaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninámÓčka.

20:10 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Party ride
Stylové léto s EDM na
páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Muži v naději
Komedie (ČR, 2011). Hrají:
J. Macháček, B. Polívka,
P. Hřebíčková, V. Kereke-
sová, S. Stašová,
L. Langmajer a další.
Režie J. Vejdělek

22:30 Machři 2
Komedie (USA, 2013)

00:25 Dr. House IV (10)
Seriál (USA, 2007)

01:10 Dr. House IV (11)
Seriál (USA, 2007)

01:55 Správná dvojka (8, 9)
Seriál (USA, 2015)

02:35 Prásk!
03:15 Kolotoč
03:40 Co na to Češi
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (34)
Seriál (ČR, 2008)

05:20 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (19)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová,
B. Foa, L. Huntová a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (20)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:15 Útok žraloka
Thriller
(Austr./Kan., 2009)

00:10 Helix (10)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

01:05 Poručík Backstrom (1)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:05 Helix (10)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

02:45 Applikace
03:10 Poručík Backstrom (1)

Krimiseriál (USA, 2015)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Správná dvojka (9)
12:50 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (34)
14:05 Dr. House IV (10-11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3290)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (3)
13:25 Komisař Rex na stopě (3, 4)
15:35 Policie Hamburk VI (2)

Krimiseriál (N, 2011)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (18)
Rodinná pouta.
Krimiseriál (USA, 2014)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi IV (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(23, 24)
Sitcom (USA, 2016)

15:50 Futurama III (6)
Láska benderovská.
Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:10 Hvězdná brána X (5)
Nezvaný host. Seriál
(USA, 2006)

17:10 Top Gear 2010
18:20 Simpsonovi IV (13-16)

Animovaný seriál
(USA, 1992-1993)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
10:00 KB Band Academy
10:20 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Užít Slovinsko

Kanoying a zipline s Bee-
fem, Sébou a Patrícií.

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Smash!
Svět komiksů s Torenem

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop
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Vašek
Klimosz

České školství je
nanic. Když do školy,

tak ve Finsku.

VĚŘIT, ČI
NEVĚŘIT?

Minule jsem psal o využívání dvojího metru v projevech a po-
selstvích našich politiků. Varoval jsem, že před volbami se to
jimi bude hemžit, a že bychom si na to tedy měli dát pozor.
Dalším, možná ještě mnohem intenzivněji využívaným ko-
munikačním prvkem, na který se musíme v nadcházejících
týdnech a měsících předvolebního období připravit, bude ma-
nipulování s fakty. I tak se totiž občas snaží strany získávat

body ve svůj prospěch – ať už
zcela plánovitě a úmyslně, nebo
čistě jen z nevědomosti a z příliš-
né důvěry ve zdroje, odkud in-
formace přebírají a posílají dál.
Ano, schopnost ověřit si posky-
tované informace dříve, než na
ně emotivně zareaguji, by nemě-
la být standardem jen u voličů,

ale také u politiků či kandidátů na různé posty. Ti se rádi chyt-
nou jakékoli situace, když se objeví informace zapadající do
jejich ideového a hodnotového smýšlení. A pak rádi takové
zprávy vyvěšují na své facebookové zdi, vydávají k nim tisko-
vá prohlášení vyjadřující znepokojení a podobně... Často však
bez ověření pravdivosti. Zkrátka řídí se tím, že když to zapadá
do jejich obrazu světa, tak na tom přece nemůže být nic špat-
ného. A právě na tuto „logiku“ spoléhají šiřitelé různých
mýtů, manipulativních článků a hoaxů. Ale úplně stejně to
platí i pro nás voliče. Nespoléhejme slepě na to, že když čte-
me něco, co nám takzvaně „mluví z duše“, že to hned musí
být pravda. Dnes není problém si informaci ověřit, jít k původ-
nímu zdroji a zkontrolovat, zda to tak skutečně bylo řečeno.
Mýty to nevymýtí, ale život jim to zkomplikuje.

Citát

Dnes není problém
si informaci ověřit,
jít k původnímu
zdroji.

Soňa
Fišarová
Těším se,

až budou zase
prázdniny.

Jak se těšíte či jste se těšili na nový školní rok?

inzerce

Našli jste dnes při úklidu
nějakou věc, která vám při-

pomíná šťastné okamžiky? Tak si zkuste
na tyto chvíle zavzpomínat.

Beran 21/3–20/4
Pokud vás trápí nějaký osob-
ní problém, nebojujte s ním

sami. Máte kolem sebe hodně lidí, kteří
vám s ním ochotně pomohou.

Váhy 23/9–23/10

Už jste si mysleli, že od ur-
čitého přání svých ratolestí

budetemít pokoj a ejhle, je to tady zase.
Takový je úděl rodičů.

Rak 22/6–22/7
Udělejte si večer oheň
a opečte špekáčky. Anebo

rozpalte gril. Je tady konec týdne a čeká
vás volno, tak můžete ponocovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Jak jste na tom dnes s fyzic-
kou aktivitou? A se stavem

nervové soustavy? Pokud to není žádná
sláva, s obojím vám pomůže jóga!

Býk 21/4–21/5
Co si navaříte, to si i sníte.
Platí to také ve vztazích s ro-

dinou. Jejich postoj přesně odráží to, jak
se k nim chováte vy.

Štír 24/10–22/11

Pokud dnes budemít někdo
z vašich blízkých problém,

může být skvělým lékem ho prostě obe-
jmout. Vaše energie je posilující!

Lev 23/7–22/8
Poslední dobou ukazujete,
jak svobodomyslného a kre-

ativního ducha v sobě máte. Dnes to
můžete ukázat při opravách u vás doma.

Vodnář 21/1–20/2

Cítíte se poslední den pra-
covního týdne jako zbití. Leh-

něte si večer do vany a jděte dříve spát.
Máte před sebou celý víkend!

Blíženci 22/5–21/6
Mít za domem zahrádku je
váš dávný sen. Pokud byd-

líte na sídlišti, tak si mezi zeleň zkrátka
navečer zajděte. Provětrejte se!

Střelec 23/11–21/12

Dnes vám někdo z vašich
blízkých udělá nečekaně ra-

dost. Budete se zároveň cítit velmi dojatí
a překvapení. Vychutnejte si to!

Panna 23/8–22/9
Chmury na duši je nejlepší
rozehnat prací. Spojte pří-

jemné s užitečným. Upečte si koláč,
kromě zlepšení nálady si pochutnáte.

Ryby 21/2–20/3

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti po

slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 93XAT

a svým datem narození!Numerolo

ŽIŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti po

slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 93XAT

a svým datem narození!Numeroložka Monika

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdy potká vás!

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
89TBN adatumnarození

na číslo9043046

PišteSMS ve tvaru
89TBN adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na pátek 1. 9.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Dědeček přijde do
nevěstince: „Dobrý den,
prosím vás, já bych chtěl

nějakou slečnu.“
Šéfová se na něj podívá
a říká: „Ale dědečku,

vždyť vy už to máte dávno
za sebou.“

„Jooo? A co jsem teda
dlužnej?“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.
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„U televizních
obrazovek chybí
účast publika.“

TOMÁŠ TÖPFER
HEREC A REŽISÉR

Vinohradské divadlo vzniklo
24. listopadu 1907. V den 110. vý-
ročí uvidí diváci ČT art v přímém
přenosu hru Hašler. Ředitel diva-
dla je ale vůči přímým přenosům
divadelních představení skeptický.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Výrok dne

Andrea
Killarová

Neřešila jsem to.
Vstávání z postele se
mi ale nelíbí ani teď.

Dopisy a vzkazy

Vyjádření
k článku deníku
Metro „Každý
pátý Čech už
zakusil šikanu na
svém pracovišti“
ze dne 4. 7. 2017
V Muzeu východních
Čech v Hradci Králové
k šikaně ani jakémukoliv
jejímu náznaku nedochá-
zelo a k prošetření šikany
v minulosti nepodal
žádný zaměstnanec ani
vedoucí odborů, jako
zástupce zaměstnanců,
podnět. Jakékoliv chování
vedoucích zaměstnanců,
které by mělo vést podří-
zené zaměstnance ke
sklonům k sebevraždě,
nebylo prokázáno, stejně
tak jako i samotné psy-
chické problémy, jež by
k takovým sklonům měly
vést. Dnes již bývalá paní
ředitelka Mgr. Naděžda
Machková Prajzová, Ph.D.
k rezignaci vyzvána
nebyla, ale byla ze své
funkce odvolána bez
udání důvodu.

JUDR. JAN MALÝ,
HRADEC KRÁLOVÉ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne
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Nejbezpečnější
Android je
od BlackBerry!

Poslední modely telefonů
BlackBerry – DTEK, Passport
nebo PRIV ze sebe dokázaly
strhnout nálepku čistěmana-
žerských telefonů a prosadit
se mezi širší veřejnost, touží-
cí po výborném zpracování,
odladěném systému, vyso-
kém stupni zabezpečení a ješ-
tě nějaké té přidané hodnotě
navíc. Všechny tyto vlastnos-
ti se vztahují i na nový vrchol-
ný model BlackBerry KEYo-
ne, který značně vybočuje ze
stereotypní řady konkurenč-
ních telefonů.
Jak jsme na tomto místě už

informovali, v BlackBerry se
zhruba před rokem rozhodli

opustit vlastní operační sys-
tém a přejít na Android. Bez
dalších dodatků by takové tvr-
zení mohlo značně rozporo-
vat perex článku, ovšem vý-
robce rozebral zeleného robo-
ta od Googlu do posledního
šroubku a precizně zacelil
všechna bezpečnostní rizika.
Když se k tomu přidá speciál-
ní ochranná aplikace DTEK,
schopná upozornit například
na potenciální nebezpečí
v oprávněních aplikací, a pra-
videlné aktualizace, dostává-
me nejbezpečnější mobilní
telefon s Androidem na svě-
tě, což ostatně potvrzuje i sa-
motný Google.
Vysoká míra zabezpečení

však není to jediné, čím se
KEYone od zbytku světové
produkce odlišuje. Totožnost
telefonu totiž na první po-
hled prozradí dnes už oprav-
du vzácná hardwarová

QWERTY klávesnice s funkcí
touchpadu a dalšími vychy-
távkami, pro kterou si Black-
Berry oblíbili všichni neúnav-
ní pisálci.

Bezpečnostní prvek pak na-
jdete samozřejmě i zde, tento-
krát v podobě chytré čtečky
otisku prstů zabudované
v mezerníku.

Takto bezpečný a skvěle vy-
bavený smartphone můžete
v Česku pořídit například
v internetovém obchodě Mi-
ronet za 16 489 korun.

Když se vašich známých ze-
ptáte, kdy obvykle nabíjí
svůj telefon či tablet, nejčas-
tější odpověď, které se vám
dostane, bude pravděpodob-
ně ta, že v noci.
Není se co divit. Běžné ba-

terie současnýchmobilních
telefonů zpravidla postačí
jen na několik hodin inten-
zivního užívání, což se při
klasickém využití rozpro-
stře do jednoho celého dne,
a právě večer nastává potře-
ba doplnit „šťávu“ na další
celodenní cyklus. Stejná si-
tuace se týká i zmíněných

tabletů, s tím rozdílem, že
vás k elektrické zásuvce za-
čnou svolávat třeba až
o den později.
V případě, že nabíjíte

přes noc, vás rychlost nabí-
jení asi nijak extra trápit ne-
bude. To se ale rychle změ-
ní ve chvíli, kdy se procento-
vý ukazatel baterie propad-
ne do jednomístných čísel,
a vy víte, že telefon budete
ještě velmi brzy potřebo-
vat.
Pro takové případy přišel

výrobce příslušenství Celly
s novou řadou nabíječek

Turbo, z níž si vyberete jak
klasické cestovní nabíječ-
ky, tak i praktické nabíječ-
ky do auta. Řada nedostala
název Turbo jen tak pro nic
za nic – všechny takto ozna-
čené nabíječky spojuje vyso-
ký výstupní proud (až 2,4 A
pro jeden přístroj), abyste
bleskově nabili i zařízení
s vysokokapacitní baterií.
V nabídce produktů inter-
netového obchodu Mironet
najdete i nabíječky Celly
s celkovým výstupnímprou-
dem 4,8 A schopné dobíjet
čtyři zařízení současně. Dobijte se. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

BlackBerry KEYone
4.5” IPS displej / 1620 x 1080 / 8jádrové CPU

3GB RAM / 32 GB / 12 Mpx / Android 7.1

nejbezpečnější
Android na světě

16.489,-

BlackBerry se rozhodl opustit vlastní operační systém a přejít na Android. MIRONET

BlackBerry vybočuje z řady

Rychle dobít. To je, oč tu běží



Práce - nabídka
• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 135980

• Nabídka volných míst: me-
tař 86 Kč/h, man.dělník 96 Kč,
popelář 110 Kč, mon. dělník
130-150 Kč, pokladní až 110
Kč, čerstvý úsek až 112 Kč.
Možnost ubytování, zálohy již
po prvním dnu.Tel.
774489234, 773951234,
www.netmarks.cz139149

• Hop On - Hop Off hledá ko-
ordinátora autobusového pro-
vozu na hlavní zastávku v ulici
Na Příkopě. Požadujeme ang-
lický jazyk na komunikativní
úrovni a dobré organizační
schopnosti. Plat 25.000 Kč. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel. 602405701. 139199

• Národní divadlo přijme pro
objekt Stavovského divadla pra-
covníka na pozici instalatér –
topenář. Nástup dle dohody.
Kontaktní osoba p. Pavel Hozák,
tel. 224902230,e-mail:
p.hozak@narodni-divadlo.cz.139377

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
kuchaře, česká kuchyně. Tý-
den práce/volno, 1800 Kč
čist./ směna, procenta z akcí.
T. 775403390139393

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV (muže/ženy) – Praha,
od 130 Kč/hod, zálohy, ubyto-
vání, doprava, bonusy, obědy,
info na 603567676,
praha@lepsiprace.cz139444

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427139542

• Vyznáte se v mobilních apli-
kacích? Nově vzniklý slevový
portál přijme a zaškolí větší po-
čet uchazečů obchod/reklama.
Plat 25-40 t./měs. T. 774017272 139608

• Nábor - ostraha OBJEKTŮ a
BUDOV Praha/ČR, Mzda 15-22
tis.Kč, zálohy, bonusy, ubyto-
vání, zaškolení. Kontakt:
vedeni@allsecurity.cz, mobil
721797058.139636

• ZŠ na Praze 4-přijme vedou-
cí školní jídelny-hospodářku,
vzdělání SŠ, praxe v oboru vítá-
na. Nástup možný ihned. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
cejnarova@zsposepneho.cz139722

• Hledáme nové kolegy do skla-
du s tiskopisy v H. Počernicích
na expedici a remitendy tiskopi-
sů. Očekáváme spolehlivost, ča-
sovou flexibilitu. Pravidelné
směny NE-ČT 15:00 – 01:00,
mzda 90 Kč čist./h, dop. spojení
z metra Černý Most: bus č. 220,
výplata po týdnu. Volejte
727903706, Well Pack, s.r.o.139733

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 120 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100139762

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky,dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! Tel. 777443555139860

• PODLAHÁŘ až 30.000 Kč –
hledáme podlaháře s praxí
(PVC, lina, koberce, dřevěné a
plovoucí podlahy) nástup IH-
NED! tel: 774285555 139870

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledáme:
spolehlivost, samostatnost, fy-
zickou odolnost. Nabízíme
HPP, mzda od 120 Kč/hod +
příplatky + stravenky a další be-
nefity, dohody možné! Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz139964

• MŠ Formanská, Praha - Újezd
u Průhonic hledá kvalifikova-
nou učitelku. Úvazek dohodou.
Nástup ihned. 737212528,
msformanska@seznam.cz139982

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na hlavní pracovní poměr. Tu-
zemské rozvozy Praha a okolí
(Po-Pá), direktové přepravy v
rámci ČR (Po-Pá), přepravy v
rámci Evropy (sk. C, CE), pravi-
delné linky do Německa (krát-
ký/dlouhý týden). Nástupmož-
ný ihned. Firma se 150 zaměst-
nanci. Info 725666114,
zavadil@dosp.cz140033

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 140079

• Promotér/promotérka pro-
duktů. Hledáme kolegy do dy-
namického a přátelského
týmu na prezentaci produktů.
Plat 1200 Kč/den. Tel.
734212624140131

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme od září školního psycholo-
ga na 1/2 úvazek. Životopisy
posílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz
Informace na tel. č. 272 941 932 140136

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele na 1. stupeň a vychovatel-
ku (vychovatele) do školní dru-
žiny. Nástup září 2017. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz140153

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učitele/ku
na I. stupeň s AJ na plný úvazek.
Nástup září 2017. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá vychovatele/ku do
ŠD na 3/4 úvazek, nástup v
září 2017. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.140166

• Nabízím kancelářskou práci v
call centru, vhodná pro ID, ženy
na MD. Možnost práce z domu,
120 Kč/hod. Tel. 721575121 140185

• Hledáme pracovníka do prá-
delny-obsluha průmyslových
praček, sušičky a mandlu. Pha
9, Novovysočanská. Informace
na tel. 284086902,
nevrly@ssspraha9.cz140197

• ZŠ Na Líše Praha 4 přijme ih-
ned na částečné úvazky asisten-
ta pedagoga a vychovatele ŠD.
Informace na www.zsnalise.cz
tel. 241480693 140203

• BS přijmemuže a ženy na os-
trahu drogerií a vrátnic v Pra-
ze a okolí. Mzda až 19.000 Kč.
Možnost získání CF. T.
773933123. Životopisy na:
obks@email.cz140222

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme vedoucí školní jídelny.
Bližší informace na tel.
261109611. Nástup ihned. 140247

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid gymnázia od 15,00 do
17,30hod. Úklid 5x týdně. Pra-
ha 4-Modřany. Plat 5500,-Kč.
Kontakt 731891021140249

• Nabízíme brigádu na arche-
ologickém výzkumu v Praze 1.
Nástup ihned, dlouhodobá
spolupráce. Odměna 90-100
Kč. Tel. 774701822, e-mail:
vavra@labrys.cz140256

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na velín, recepce a vrátnice
po celé Praze. Mzda 80 –90 Kč/hod.
Nástup ihned. 739545226.140259

• Přijmu pokladní a venkovní
obsluhu na čerpací stanici v
Praze 9. Tel.777213490, email:
omnif@omnif.cz140279

• Stavebně zahradnická firma
sídlící v Praze 8 přijme muže
pro realizaci drobných staveb-
ních zakázek v Praze. Nástup
ihned. ŘP výhodou. Nástup
cca 100 Kč/hod. Volejte na:
604200401140283

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 23.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
777443555140310

• Slévárna v Praze 5 hledá za-
městnance: elektrikář, zámečník.
Svůj životopis zasílejte na e-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 140330

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Pracovníka údržby venkovní
zeleně. Nástroje jsou k dispozi-
ci. Práce na DPP, vhodná i pro
důchodce. Tel.: 222531574140336

• Značkový autoservis Peuge-
ot a Citroen v Praze 9 přijme
technika pro příjem oprav ser-
visu. Tel.: 775607606 140343

• Job právě pro Tebe na plný
úvazek v McDonald’s Hostivař
za 115Kč/h. Dobrá dostupnost
BUS, TRAM. Možnost i část.
úvaz. Tel: 727857570,
RM58@CZ.MCD.COM140344

• Noční vykládka kamionů v
Modleticích u Prahy. Mzda
90,-Kč čistého na hodinu. Při
vzorné docházce 95,-Kč/hod.
Výplata každou sobotu. MOŽ-
NOST ZÁLOHY během týdne.
Svozy z Opatova zdarma. Vol-
né víkendy. Dlouhodobá spo-
lupráce. Nástup ihned. NARA-
AAG Nikol Lauová tel:
739220120140400

• ***hotel v Praze 4 přijme
vyuč. servírku/číšníka na
směnný provoz. Nástup ih-
ned. Info: 261092390, e-mail:
korinek@hotel-ilf.cz140406

• OSTRAHA - Pha 5, stavba
byt. a kancelář. komplexu,
15-18000 dle směn, zajištění
uniformy. Čistý RT, certif. stráž-
ného výhodou. Nástup IH-
NED! 728056130 140408

• Globus Čakovice přijme ih-
ned pokladní na HPP. Nástup
možný ihned. V případě zájmu
volejte na tel. 733677793 140409

• Gymnázium, Praha 6, Nad
Alejí 1952 přijme hospodářku
školy na plný úvazek. Nástup v
září. Kontakt : JUDr. Růžena
Benešová -
ruzena.benesova@alej.cz140449

• UNIJOB: Brigáda Praha 4,
svoz zmetra COpatov. Pomoc-
né skladové práce. Směny do-
hodou (7-17h). Zálohy denně.
Mzda 105 Kč/h + stravenka.
Info 604376770 140466

• Škola v Praze 4(Pankrác,
ul.Družstevní ochoz 3) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 140501

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha - krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac. doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce. T:
777818282140513

• Nabízíme práci ostrahy v
Brandýse nad Labem! Až 150
kč/hod. Náborový příspěvek 5
000 Kč! Vhodné i pro ženy. Sta-
bilní a pravidelný příjem. Prá-
ce ihned! Volejte 601 157 100140542

• Brigáda např. pro zdatné dů-
chodce jako noční ostraha
stavby v Průhonicich od 19:00
do 07:00 od PO do NE, 50 Kč/1
hod. = 600 Kč denně. Výplata
každý týden. Tel: 774 267 212140568

• Přijmeme brigádníky na po-
zici pokladní, mzda až 130
Kč/h, zálohy druhý den. Pro
více informací volejte
222534534140569

• Přijď si vyzkoušet doplňovat
zboží, za noční směny až 125
KČ/HOD, zálohy druhý den.
Volej 222534534
ww.creditczech.cz140575

• Hledáme operátory, expedi-
enty, řidiče VZV. Profesionální
zaškolení. Nabízíme 120-140
kč/h, obědy za 10 Kč, pitný re-
žim. Směny ranní/odp. T:
222534534140581

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 109 Kč/h, zálohy dru-
hý den. T: 222534534
www.creditczech.cz140587

• Sháníte brigádu se stálým
příjmempeněz? Nabízíme: ad-
ministrativu, pult. prodej, po-
kladní, skladník, řidič VZV, do-
plňování a další. Volejte
222534534140593

• POČÍTÁNÍ ZBOŽÍ 120 KČ/H,
záloha druhý den. Pro více in-
formací volejte 222534534
www.creditczech.cz140599

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od 1.9.2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. T.: 778412131 140602

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138435

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139983

Zdraví - nabídka
• ZDARMA pouze v plazma
centru NA ANDĚLU určení
krevní skupiny! tel:
735208208
www.plasmaplace.cz139790

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137596

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
16.9. – 23.9., 23.9. – 30.9.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

BEZPEČNOSTNÍ
INFORMAČNÍ SLUŽBA
hledá pracovníky úklidu,
kuchaře a elektrikáře.

Požadujeme: státní občanství ČR,
trestní bezúhonnost.

Nabízíme: stabilní pracovní dobu,
zázemí prestižní státní organizace,
příspěvek na stravování, 25 dní
dovolené, možnost ubytování.

Kontakt:
personal@bis.cz, 224 235 496

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

CENTR GROUP, a.s. hledá

Nástup ihned na DPP i HPP.
Mzda 80 Kč/h + náborový příspěvek.

Kontakt: 739 485 851

NOvé bEzPEčNOsTNí
PRaCOvNíkyv LibERCi

Úklidové firma přijme
pracovníky na pozici
oknaře, ŘP výhodou.
Info na tel. 257 220 070

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Hledámemanuálně zručné ženy do vícesměnného provozu.
Jsme stabilní společnost, která se více než 20 let zabývá výrobou a balením
zdravotnických výrobků v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 – Satalicích.

Co od vás očekáváme:
spolehlivost | pečlivost | flexibilitu | zodpovědnost

Co vám nabízíme: • stabilní zaměstnání v čistém prostředí
• 5 týdnů dovolené • příplatky na závodní stravování

• příplatky za odpolední a noční směny • příspěvek na penzijní/životní pojištění
• příspěvek na kartu MultiSport • nástup možný ihned

Jsme firma zdravotnické výroby se sídlem v Praze 9 – Satalicích
6 hodinová pracovní doba od 5:00 do 11:00 hodin.

nabízíme: • stabilní zaměstnání • 1 týden dovolené navíc
• práce v čistém prostředí

Požadujeme: • spolehlivost • pečlivost

kontakt: b. smejtek, tel.: 286 001 321,
e-mail: smejtek@safemed.cz

obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě
Pracovní poměr: HPP; Firma: safemedmedical devices s.r.o.

pracovnice do zdravotnické výroby

paní na úklid

Akciová společnost
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

strážNé
mzda 17.000 - 21.000 Kč

náborový příspěvek až 10.000 Kč
možnost záloh na mzdu

pravidelný příjem

Kontakt:
224 109 445, 777 470 798

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

9. a 10.9.2017

NOČNÍ
INVENTURA

120 KČ/HOD

Více informací na:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

Na Harfě 3, Praha 9,
zast. Nádraží Libeň

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Karolína Plíšková
si zahraje na US
Open třetí kolo.

Světová jednička po slabším
začátku otočila zápas s domá-
cí tenistkou Nicole Gibbsovou
ve výhru 2:6, 6:3 a 6:4. Plíško-
vá před dvěma lety nadělila
Američance v Sydney dva ka-
náry, ale nyní je v centru po-
zornosti jako vedoucí hráčka
žebříčku a tlak na US Open na
ni je o to větší, že obhajuje fi-
nále. Na postup se hodně
nadřela. „Ve druhém setu
jsem začala podávat o moc
lépe, dala jsem pár es a po-
mohla jsem si. Někdy potřebu-
jete podání více než jindy a to
byl tenhle případ. Odzadu to
totiž nebylo z mé strany moc
dobré a doufám, že se zlep-
ším,“ řekla Plíšková. Grand-
slam v New Yorku naopak ve
2. kole skončil pro Tomáše
Berdycha, Barboru Strýcovou
i Denisu Allertovou. ČTK

Byty - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.140215

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133901

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138205

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535139956

Vzdělávání - nabídka
• KURZYOLEJOMALBY pro do-
spělé i pro začátečníky, výuka
starých mistrovských technik.
Založeno r. 1990, Tel.
724088088,
www.verasteflova.cz139221

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873139555

Karolína Plíšková zvládla na US Open těžkou bitvu. AP

• VDANÉ ŽENY Z PRAHY!
100% DISKRÉTNÍ! Piš SMS ve
tvaru 94RHDa text na 909 15 50
• Najdi můj bod G! Odměna
bude sladká a vlhká! Žaneta
37. Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 50KLM a tvůj text!
• Zralá mamina Lenka (50) s
mega kozama! Strč toho svýho
ptáčka mezi ně. Zavolej mi na
909 801 801 kód REZ46

• OpuštěnáEliška63.Hledám
sexuální rozptýlení ve své zla-
té kleci! Postarej se o mě a od-
měna tě nemine! Nečekej! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 22LSS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Český mistr má třetí výhru
Hokejisté Komety Brno si připsali v Lize mistrů ve skupi-
ně B už třetí vítězství. V premiéře na domácím ledě včera
zdolali v prodloužení finské Kuopio 3:2. Vítězný gól vstře-
lil v 64. minutě Hynek Zohorna, který si připsal i jednu asi-
stenci. Obhájci extraligového titulu ztratili v Lize mistrů
zatím pouze jeden bod. ČTK

Tomáš Berdych vyhrál nad Ukrajincem pouze první set. AP

IntimníSlužby - nabídka

Talentovaný útočník Kylian
Mbappé odchází z Monaka do
Paris St. Germain. Bude tam
do konce sezony hostovat.
Poté by měl 18letý fotbalista
do pařížského klubu přestou-
pit na pět let. Přestupní částka
by měla činit 180 milionů eur
(4,7 miliardy korun). Mbappé

by se tak stal druhým nejdraž-
ším fotbalistou světa po Ney-
marovi. Za brazilského útoční-
ka Paris St. Germain nedávno
zaplatil Barceloně astronomic-
kých 222 milionů eur. Třetí je
záložník Paul Pogba. Za něj Ju-
ventus od Manchesteru Uni-
ted dostal 105 milionů. ČTK

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Barbora Strýcová uhrála ve 2. kole pouze dva gamy. AP

Nemovitosti - nabídka

Světová jednička otočila zápas
s Gibbsovou. Chce se zlepšit

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178 Paris St. Germain. Mají

dva nejdražší na světě
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Nesmírně těžký
úkolmají před se-
bou naši fotbalisté.

V sedmém z deseti utkání
kvalifikace mistrovství světa
dnes od 20.45 v Edenu přivíta-
jí čeští svěřenci kouče Karla
Jarolíma obhájce trofeje Ně-
mecko. Ke zvýšení reálné na-
děje na druhé místo ve skupi-
ně a baráž o postup na šampi-
onát do Ruska potřebují je-
den z nejlepších národních
celků planety obrat o body.
Soupeř přitom ještě v kvalifi-
kaci nezaváhal.
Reprezentanti jsou po šesti

zápasech skupiny C třetí se
čtyřbodovou ztrátou na dru-
hé Severní Irsko. To dnes
pravděpodobně zvítězí na
hřišti San Marina, a pokud
český celek s Němci prohra-
je, bude na druhé Severní Iry
před pondělním vzájemným
duelem v Belfastu tři kola
před koncem ztrácet už hrozi-
vých sedm bodů.

Do Ruska přímo postoupí
pouze vítězové skupin. Osm
z devíti celků z druhých míst
projde do baráže a do této kal-

kulace se nezapočítávají zápa-
sy s nejhorším týmem skupi-
ny. Tabulku vede bodově sto-
procentní Německo.
„Jde o všechno. Doufám, že

po tomhle srazu ještě bude-
me mít naději, abychom
skončili na druhém místě,“

řekl český trenér Karel Jaro-
lím. „Německo, to je jeden
z nejtěžších soupeřů... Je to
veliké sousto, ale na druhou
stranu je to výzva. Mrzelo by
mě, kdybychom šli do zápasu
tak, že budeme podělaní,“ do-
plnil Jarolím. ČTK

Když německá fotbalová
reprezentace dorazila do
hotelu v centru Prahy, rozdal
stoper Mats Hummels ochotně
podpisy fanouškům a krátce
nato chválil soupeřovu hru.

● Za hlavní českou zbraň
považuje obránce Bayernu
Mnichov útočníka Patrika
Schicka, který ale kvůli
přestupu do AS Řím není

v nominaci kouče Jarolíma.

● „Víme, že Češi mají několik
skvělých hráčů, co nastupují
v bundeslize. Kromě nich mě
napadá jméno Patrika Schic-
ka, který má výborným způso-
bem rozjetou kariéru. Pro Če-
chy je to velká zbraň,“ řekl.

● Zřejmě netušil, že Schick dnes
proti Německu nenastoupí.

Stoper Hummels nehrál za Německo od března. ČTK

Německo? Velké
sousto, ale i výzva

Finalistky
Dvojnásobné zastoupení
bude mít česká atletika
v dnešním hlavním progra-
mu druhého finálového
mítinku Diamantové ligy.
V Bruselu budou závodit
dvojnásobná mistryně svě-
ta v běhu na 400 metrů pře-
kážek Zuzana Hejnová (na
snímku) a nadějná výškař-
ka Michaela Hrubá. V no-
vém formátu rozhoduje
o celkovém vítězi Diaman-
tové ligy jen výsledek na
finálovémmítinku. Každý
vítěz získá 50 000 eur (asi
1,3 milionu korun). MAFRA

Hummels: „Českou zbraní Schick!“ Ten ale hrát nebude

Zprávy krátce

První derby pražských „S“
v této ligové sezoně se bude
hrát v neděli 17. září. Slavia
přivítá Spartu v Edenu od
18.00 v rámci 7. kola v pří-
mém televizním přenosu sta-
nice O2 TV Sport. V minulé se-
zoně žádný z rivalů nedokázal
ve vzájemných zápasech zvítě-
zit na svém stadionu. Slavia
přenechala konkurentům
z Letné bod za dubnovou remí-
zu 1:1. Na hřišti Sparty pozděj-
ší šampioni zvítězili 2:0. ČTK

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

 Česko mám
v srdci, ale nevím,
jestli se sem vrátím
natrvalo

TeReZA MAxová

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDeNÍK

pRávě

vych
áZÍ

V pátek 8. září od
13 do 21 hodin
proběhne u Nákup-
ního centra Eden
ve Vršovicích tra-
diční VINOBRANÍ
vEdenu. Zúčastní se
ho 12 špičkových vi-
nařství zČech aMo-
ravy, jež uspěla ve
12. ročníku soutěže
Král vín České republiky. A letos přijede i to úplně nejlepší, jemuž
se podařilo získat nevídaný double a to CHAMPIONA i nejlepší
kolekci vín. Tím vinařstvím je ZD NĚMČIČKY a vínem Veltlín-
ské zelené 2015, pozdní sběr. Tento fantastický úspěch vynikne
s vědomím, že letos soutěžilo 153 vinařství a neuvěřitelných
1 203 vín z celé republiky!
Po zakoupení vstupenky za 180 Kč (v ceně je sklenička, katalog,
tužka a dárky) je ochutnávání vín zcela ZDARMA! A o skvělou
atmosféru se postará cimbálová muzika Alexandra Vrábela.

Vstupenky na Vinobraní v Edenu je možné získat zdarma na FB
stránce nakupnicentrumeden.com.Od 28. srpna do 3. září zdebude
probíhat soutěž o volné vstupenky. www.nceden.cz

VINOBRANÍVEDENU JIŽ POOSMÉ

www.fordecor.cz
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OFICIÁLNÍ VOZY

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

KONTRAKTAČNÍ VELETRH
DEKORACÍ A DÁRKŮ

inzerce

Němcům sebrali
pouze jeden set
Čeští volejbalisté si na ME
v Polsku o medaile neza-
hrají. S Německem pro-
hráli 1:3 a nepovedla se
jim odveta za porážku
v základní skupině. Opro-
ti utkání ve Štětíně však
sehráli s německým favo-
ritem vyrovnanou partii.

Třetím týmem na
MS jsou Japonci
Fotbalisté Japonska se
jako třetí tým kvalifikova-
li na MS 2018. Postup na
závěrečný turnaj, který
bude hostit Rusko, si zajis-
tili vítězstvím 2:0 nad Aus-
trálií v předposledním
utkání asijské kvalifikač-
ní skupiny B. ČTK

Derby. Slavia
vyzve Spartu
v neděli 17. září




